
Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
 e

Ba
nk

a 
 2

00
6



1
Obsah



Obsah 2

Profil eBanky 4

eBanka v číslech 6

Statutární orgány 10

Zpráva představenstva o činnosti banky v roce 2006 16

Ostatní informace zveřejňované na základě legislativních požadavků 24

Zpráva dozorčí rady pro rozhodnutí jediného akcionáře ve funkci řádné valné hromady 28

Zpráva auditora pro akcionáře společnosti eBanka, a. s. 30

Finanční část 34

Příloha účetní závěrky 38

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 84

Finanční skupina 90

Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
�]



2
Profil eBanky



eBanka je univerzální banka pro movité fyzické osoby a malé a střední 

firmy. Svým klientům nabízí ucelené portfolio finančních produktů 

a služeb s důrazem na využívání přímého bankovnictví. eBanka je drži-

telkou řady prestižních ocenění a titulů za vysokou kvalitu a technolo-

gickou úroveň svých produktů a služeb.

Počet klientů, majitelů Osobních a Firemních účtů eBanky, již dosáhl 

téměř 120 tisíc.

V říjnu 2006 se eBanka stala součástí finanční skupiny Raiffeisen 

International. V současnosti probíhá integrace s Raiffeisenbank, která 

má být dokončena fúzí v roce 2008.

Raiffeisen International Bank-Holding AG drží 100  % akcií eBanky.

Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
�]



3
eBanka  
v číslech



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
�]



Finanční údaje (podle IFRS)

2002 200� 2004 200� 2006

Vklady klientů (tis. Kč) 7 182 184 8 954 479 12 017 663 14 391 800 17 172 580

Úvěry klientům netto (tis. Kč) 912 071 3 132 180 6 380 271 8 909 094 10 394 847

Základní kapitál (tis. Kč) 1 042 302 1 042 302 1 144 500 1 184 500 1 184 500

Bilanční suma (tis. Kč) 19 818 181 11 935 568 13 883 658 17 329 953 21 514 969

Zisk z bankovní činnosti (tis. Kč) 496 140 781 575 1 168 533 1 443 390 1 562 211

Čistý zisk/ztráta (tis. Kč) – 211 617 – 133 373 – 271 124 438 – 92 599

Čistý zisk na 1 zaměstnance (tis. Kč) – 347 – 190 – 300  0,5 –98

Průměrný počet zaměstnanců 610 701 903  862 941

Poměrové ukazatele

2002 200� 2004 200� 2006

Rentabilita průměrného kapitálu ROAE* (%) – 20,62 – 14,81 – 30,51  0,04 –7,95

Rentabilita průměrných aktiv ROAA* (%) – 1,43 – 0,84 – 2,10  0,00 –0,50

Kapitálová přiměřenost (%) 36,67 15,29 13,20 12,73 8,51

* Vypočteno dle opatření ČNB č. 1 ze dne 30. prosince 2003, kterým se stanoví minimální požadavky na uveřejňování informací bankami.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
�]

Obchodní údaje

2002 200� 2004 200� 2006

Počet majitelů účtů 74 500 92 444 106 943 111 073 118 111

Počet obchodních míst 25 145 168 165 131

Počet bankomatů 24 32  42 45 48



Statutární 
orgány

4



Představenstvo a výkonní ředitelé

Martin Kolouch (*1��2)

člen představenstva a výkonný ředitel oblasti Finance, předseda představenstva (od 24. srpna do 31. prosince 2006) a generální ředitel 

(od 1. září 2006)

od 2002 eBanka

2000–2002 Komerční banka

 ředitel odboru Rozpočet a plán

1999–2000 Deloitte & Touche

 senior konzultant

1995–1998 Komerční banka

 vedoucí oddělení strategie

1994–1995 ČTA, ekonomický redaktor

1995 Přírodovědecká a filosofická fakulta UK v Praze

Alexandr Borecký, MBA (*1�6�)

člen představenstva a výkonný ředitel oblasti Riziko

od 2002 eBanka

1993–2002 Komerční banka

 ředitel odboru Speciálních aktivit

 náměstek ředitele divize Schvalování korporátních obchodů

 ředitel projektu Redesign úvěrových procesů

 vedoucí oddělení Scoringu

 úvěrový pracovník

1991 Masarykova univerzita v Brně

Luboš Černý (*1��0)

předseda představenstva (do 23. 8. 2006) a generální ředitel (do 31. 8. 2006)

od 2002 eBanka

2001–2002 ČSOB

1999–2001 ČKA

 restrukturalizace nebonitních aktiv

1994–1999 Komerční banka

 ředitel odboru Trading

 ředitel odboru Rizika banky

 ředitel týmu zodpovědného za řízení operací s deriváty

1993–1994 ČNB

1993 ČVUT, Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská, 

 obor Matematické inženýrství

Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
11

]



Petr Pištělák (*1��0)

místopředseda představenstva a výkonný ředitel oblasti Marketing a produkty (do 24. ledna 2006)

od 2003 eBanka

1993–2003 Procter and Gamble

 Business Unit Leader

 vedoucí oddělení Corporate Marketing

 Group Brand Manager

1994 VUT v Brně, Fakulta strojní, obor Ekonomika a řízení strojírenské výroby

1993 Sendwell College of Birmingham, UK

Petr Řehák (*1��4)

člen představenstva a výkonný ředitel oblasti Obchod (do 11. září 2006)

od 2002 eBanka

2000–2002 Komerční banka

 ředitel pobočky v Teplicích

1998–2000 ČSOB

 zástupce ředitele pobočky

 vedoucí oddělení Podnikové klientely

Jaroslav Kafka (*1�6�)

výkonný ředitel oblasti Provoz a IT (do 31. prosince 2006)

od 1997 eBanka

1994–1997 Deloitte & Touche

 technický konzultant

1991–1993 Občanský deník, Telegraf, Prostor

 redaktor

od 1988 INORGA (Ústav pro automatizaci řízení v průmyslu)

 systémový technik a operátor

Michal Kasal (*1��1)

výkonný ředitel oblasti Obchod (od 12. září do 31. října 2006)

2002–2006 eBanka

1991–2001 Komerční banka



Jan Kaše (*1���)

výkonný ředitel oblasti Marketing a produkty (od 1. června do 31. října 2006)

2000–2006 eBanka

1998–2000 NFO AISA

1999 Fakulta podnikohospodářská VŠ Praha

Dozorčí rada

Herbert Stepic (*1�46)

člen dozorčí rady (od 24. října 2006)

Vystudoval ekonomii a obchodní správu. Ve skupině Raiffeisen pracuje v různých vrcholových pozicích od roku 1973. V roce 1987 se stal členem 

představenstva Raiffeisen Zentralbank, od roku 1995 je jeho místopředsedou. Od roku 2001 je předsedou představenstva Raiffeisen International 

a současně působí v pozici místopředsedy představenstva Raiffeisen Zentralbank.

Peter Lennkh (*1�6�)

člen dozorčí rady (od 24. října 2006)

Vystudoval ekonomii a obchodní správu. V roce 1988 nastoupil do Raiffeisen Zentralbank.

V letech 1990 až 1991 pracoval v Creditanstalt Leasing. V roce 1992 se vrátil do skupiny Raiffeisen, kde v různých pozicích působí dosud, napo-

sledy jako člen představenstva Raiffeisen International.

Rainer Franz (*1�4�)

člen dozorčí rady (od 24. října 2006)

Vystudoval ekonomii a obchodní správu. V letech 1972 až 1978 pracoval v Chase Manhattan Bank, poté až do roku 1979 v DG Bank Frankfurt am 

Main, odkud v roce 1986 přešel do Commercial Bank of Greece. V roce 1997 se stal předsedou představenstva a generálním ředitelem Tatra banky. 

Od roku 2003 je členem představenstva Raiffeisen International a i nadále působí v pozici generálního ředitele Tatra Banky.

Miroslav Uličný (*1���)

člen dozorčí rady (od 24. října 2006)

Vystudoval Vysokou školu ekonomickou v Bratislavě. V letech 1978 až 1989 působil ve Státní bance československé, poté krátce působil ve Správě 

služeb diplomatického sboru. V letech 1990 až 1992 pracoval pro Raiffeisen Zentralbank Vídeň, od roku 1993 působí ve vrcholových pozicích v Ta-

tra bance, v současnosti je prvním místopředsedou představenstva a zástupcem generálního ředitele.

Ivana Finková (*1�64)

člen dozorčí rady

Vystudovala Střední ekonomickou školu v Praze. Od roku 1992 pracovala v Balírnách Douwe Egberts. V letech 1999 až 2003 pracovala v Citibank, 

od června 2003 pracovala v eBance v pozici ředitelky Klientského centra Anděl, od června 2005 je ředitelkou Obchodní divize Praha.

Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
1�

]



Ladislav Chvátal (*1�6�)

předseda dozorčí rady (do 23. října 2006)

Absolvoval VŠE v Praze. Po studiu působil jako člen představenstva a ředitel pro personalistiku a správu v podniku AVIA Praha Letňany. Od roku 

1994 vykonával funkci ředitele pro marketing v PPF Investiční společnosti. Od roku 1995 byl ředitelem společnosti PPF Capital Management. 

V prosinci 1999 byl jmenován výkonným ředitelem PPF. Od července 2001 je ředitelem pro řízení strategických projektů skupiny PPF. Od června 

2002 je členem představenstva společnosti Česká pojišťovna.

Ladislav Bartoníček, MBA (*1�64)

člen dozorčí rady (do 23. října 2006)

Vystudoval ČVUT v Praze, Fakultu elektrotechnickou. V roce 1991 nastoupil do PPF Investiční společnosti jako výkonný ředitel. V roce 1993 ab-

solvoval The Rochester Institute of Technology, New York. Od roku 1996 je generálním ředitelem České pojišťovny, od června 2000 je předsedou 

představenstva České pojišťovny.

Kamil Ziegler (*1�62)

člen dozorčí rady (do 23. října 2006)

Vystudoval VŠE v Praze, Fakultu obchodní. V letech 1994 až 1996 studoval na Southern Methodist University, Dallas. V roce 1984 nastoupil do 

Státní banky československé, kde působil až do roku 1989. Poté pracoval v různých pozicích v Komerční bance, naposledy jako finanční ředitel. 

Později působil ve vrcholovém managementu České spořitelny, Konsolidační banky a Raiffeisenbank. V dubnu 2004 nastoupil do vedení společ-

nosti PPF, kde působí jako finanční ředitel skupiny PPF.

Václav Šrajer, MBA (*1�4�)

člen dozorčí rady (do 23. října 2006)

Absolvoval ČVUT v Praze, fakultu jadernou a fyzikálně inženýrskou. Dále absolvoval dvě postgraduální studia. Dvacet let pracoval v průmyslovém 

výzkumu a vývoji (SIGMA VÚ Olomouc), zejména v materiálovém vývoji a ve vývoji zařízení pro jaderné elektrárny. V roce 1993, po absolvování US 

Business School při Rochester Institute of technology, USA, nastoupil do PPF, a. s., kde pracuje dodnes. Od roku 1994 vede analytický útvar PPF.

Roman Knaus (*1��6)

člen dozorčí rady (do 14. prosince 2006)

Vystudoval Střední průmyslovou školu elektrotechnickou ve Frenštátě pod Radhoštěm. V eBance pracoval od roku 1998, nejprve jako Osobní ban-

kéř a ředitel Klientského centra v Olomouci. V roce 2001 přešel do centrály do oblasti Marketing a produkty, kde působil jako manažer pro rozvoj 

a manažer oddělení Firemní finance.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
1�

]



Zpráva 
představenstva 
o činnosti banky 
v roce 2006

5



eBanka deset let na trhu
V říjnu 1997 vznikla eBanka jako Expandia Banka, která jako první uvedla na český bankovní trh komplexní služby přímého bankovnictví. V roce 

2000 vstoupila do Expandia Banky Česká pojišťovna. To byl počátek nové expanzivní strategie banky. S novou strategií změnila banka svůj název 

a od roku 2001 působí pod názvem eBanka. Díky nové obchodní a marketingové strategii začala eBanka vykazovat dynamický růst v klíčových 

finančních ukazatelích i v počtu klientů. V letech 2003 až 2005 prošla eBanka hlubokou transformací, která znamenala definitivní přechod 

z původní čistě internetové banky na univerzální banku s plnohodnotným portfoliem služeb a produktů a vlastní obchodní sítí pro obsluhu dvou 

klíčových segmentů, fyzických osob a SME.

Makroekonomické prostředí
Česká ekonomika v roce 2006 udržela vysokou ekonomickou dynamiku z předchozího roku. Docházelo však k zhoršování ekonomické rovnováhy: 

mírně se zvýšila míra inflace, zhoršila se platební bilance a také výsledky fiskálního hospodaření. Důsledkem uvedeného vývoje byl mírný růst 

úrokových sazeb. Na druhé straně však hospodářský růst přinesl pokles míry nezaměstnanosti a růst mezd a osobní spotřeby, jež se v loňském 

roce stala významnou složkou agregátní poptávky. Zároveň v loňském roce pozoruhodně ožila investiční aktivita.

 2002 200� 2004 200� 2006

HDP,  % změna 1,9 3,6 4,2 6,1 6,1

Průmyslová výroba,  % změna 2,7 5,8 9,9 8,1 �,�

Obecná míra nezaměstnanosti,  % průměr 7,3 7,8 8,3 7,9 �,1

Spotřebitelské ceny,  % změna, průměr 1,8 0,1 2,8 1,9 2,�

Obchodní bilance,  % HDP –2,9 –2,7 –1,0 1,3 1,4

Běžný účet,  % HDP –5,5 –6,2 –6,0 –2,6 –4,2

Čisté přímé zahraniční investice,  % HDP 11,0 2,1 3,7 9,4 �,�

Fiskální deficit,  % HDP –6,8 –6,6 –2,9 –3,6 –�,�*

Veřejný dluh,  % HDP 28,5 30,1 30,7 30,4 �0,6*

*odhad

Růst ekonomiky táhly investice a spotřeba domácností

Zatímco v roce 2005 byl hospodářský růst tažen čistým exportem, v roce 2006 se motorem růstu staly investice a soukromá spotřeba. Hrubá tvor-

ba fixního kapitálu rostla meziročně tempem 6 – 7%, růst soukromé spotřeby vzrostl v meziročním vyjádření na 4  %. Čistý export se meziročně 

prakticky nezměnil a jeho příspěvek k tvorbě HDP tak byl zanedbatelný; veřejné výdaje na zboží a služby působily na růst stejně jako v předchozích 

letech mírně restriktivně. Hospodářská politika jako celek tak opět představovala mix mírné fiskální restrikce s expanzivní měnovou politikou.

Inflace nadále pod cílem ČNB

Míra inflace se v roce 2006 v české ekonomice oproti roku 2005 mírně zvýšila, přesto ale zůstala poměrně daleko od inflačního cíle ČNB, jenž je 

3  %. Ve vyjádření pomocí harmonizovaného indexu spotřebitelských cen, který používá Eurostat, činila inflace v ČR v roce 2006 dokonce pouze 

2,1  %, o jednu desetinu procentního bodu méně, než v eurozóně. To umožnilo ČNB udržovat po celý rok v mezinárodním srovnání velmi nízké 

(oproti roku 2005 však vyšší) úrokové sazby – nižší než v eurozóně a po Švýcarsku druhé nejnižší v Evropě. Vzlínání inflace bylo způsobeno zejména 

vnějšími vlivy (cena ropy a zemního plynu), nelze však podceňovat ani význam růstu mezd, růstu spotřebitelské poptávky a uzavírání tzv. mezery 

výstupu (rozdílu mezi potenciálním a skutečným produktem ekonomiky) v důsledku zrychlení hospodářského růstu.

Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
1�

]



Zhoršené hospodaření státu

Značně nepříznivý byl v roce 2006 vývoj veřejných financí. Fiskální 

deficit se již v roce 2005 vrátil za „maastrichtská“ 3  % a v roce 2006 se 

dále zhoršil. Hlavním důvodem byl rychlý růst transferových plateb 

a veřejných investic motivovaný politickým bojem před a po parla-

mentních a obecních volbách. Rozvolněná fiskální disciplína státu bude 

mít neblahé důsledky i do budoucnosti, neboť některé fiskální kroky, 

zejména zvyšování penzí nad úroveň inflační indexace, je nevratným 

krokem s trvalými negativními následky pro stabilitu penzijního 

systému. Schválený rozpočet na rok 2007 je navíc ještě výrazně horší, 

než bylo plnění rozpočtu na rok 2006: je expanzivní a v dané makro-

ekonomické situaci procyklický. V důsledku uvedených skutečností ČR 

porušila konvergenční program (v roce 2007 bude muset být vypraco-

ván nový). ČR zároveň zrušila cíl vstoupit do eurozóny v roce 2010, aniž 

stanovila nové cílové datum vstupu.

Nezaměstnanost na rekordně nízké úrovni

Pozitivní výjimkou z obrazu zhoršující se celkové makroekonomické 

rovnováhy byl v roce 2006 vývoj míry nezaměstnanosti. Ta mezi-

ročně klesla o více než jeden procentní bod. Tento vývoj však zároveň 

obnažil problémy českého trhu práce – při míře nezaměstnanosti 

na úrovni sedmi procent se začal projevovat v hlavních centrech 

ekonomického rozvoje (Praha a další velká města) faktický nedostatek 

pracovních sil.

Repatriace zisků přináší deficit běžného účtu platební 

bilance

Významným jevem hospodářského vývoje v roce 2006 bylo relativně 

rychlé zhoršování platební bilance. Deficit běžného účtu rostl navzdory 

příznivému vývoji obchodní bilance a bilance služeb, a to v důsledku 

rychlého nárůstu negativního salda bilance výnosů. Jeho zdrojem 

je mohutný a stále sílící tok repatriace zisků zahraničními investory. 

Zatímco v předchozích letech byl zpravidla přebytek finančního účtu 

platební bilance významně větší, než deficit běžného účtu, takže 

dlouhodobě rostly devizové rezervy, v roce 2006 přebytek finančního 

účtu sotva pokryl deficit běžného účtu a devizové rezervy se prakticky 

nezměnily. Příliv přímých i portfoliových investic ze zahraničí sice 

zůstal v roce 2006 silný, avšak zároveň v důsledku ekonomického růstu 

a bohatnutí české společnosti rychle rostly zahraniční investice čes-

kých subjektů. Silné posilování kursu české koruny během roku 2006 

(o 5,5  % oproti euru – 4. místo mezi měnami světa) tak bylo způsobeno 

spíše tržním sentimentem a krátkodobými impulsy finančních trhů. 

Zhoršování deficitu běžného účtu a stagnace přebytku finančního 

účtu platební bilance představují do budoucna pro českou ekonomiku 

nezanedbatelné riziko.

Doc. Ing. Pavel Mertlík, CSc.

hlavní ekonom

eBanka v roce 2006
V roce 2006 eBanka navázala na pozitivní trendy z minulého roku. 

Atraktivní akviziční koncept přivedl do eBanky další nové klienty, 

kvalitu obsluhy zvýšila nová Klientská centra otevřená v průběhu roku. 

Nadstandardní kvalita produktů a služeb eBanky se projevila nejen ve 

vysoké míře spokojenosti klientů, ale odrazila se i v celé řadě získaných 

ocenění.

Dosavadní stoprocentní vlastník eBanky, skupina České pojišťovny, za-

hájil na začátku roku 2006 jednání s několika zájemci o prodeji eBanky. 

Jednání byla v létě 2006 završena dohodou o prodeji eBanky rakouské 

finanční skupině Raiffeisen International. V říjnu 2006 byla transkace 

uzavřena a eBanka se tak stala součástí této nadnárodní finanční sku-

piny. Od podzimu 2006 probíhá integrace s Raiffeisenbank, která má 

být dokončena fúzí v roce 2008.

Obchodní politika

Prioritou v obchodní politice je akvizice nových klientů a kvalitní 

servis pro klienty stávající. V průběhu roku 2006 eBanka otevřela 

nová Klientská centra: v Táboře a v Praze – v ulici Jugoslávská a Na 

Poříčí. Obchodní síť eBanky představuje celkem 131 obchodních míst: 

41 Klientských center pro obsluhu retailové klientely, 10 Obchodních 

míst pro firemní klienty a 70 eBanka pokladen pro hotovostní 

transakce na agenturách České pojišťovny. V důsledku změny vlast-

níka eBanky došlo ke konci roku ke zrušení eBanka pokladen, avšak 

klientům eBanky tyto služby budou nadále k dispozici na pobočkách 

Raiffeisenbank. eBanka provozuje 48 bankomatů. Rozsah obchodní sítě 

společně s nejširší nabídkou přímého bankovnictví na trhu plně po-

krývá potřeby klientů po celé České republice. eBanka nemá obchodní 

místa v zahraničí.

Portfolio produktů a služeb

Orientaci eBanky na klíčové segmenty movitých fyzických osob a ma-

lých a středních firem odpovídá portfolio produktů a služeb. eBanka na-



bízí komplexní finanční služby v rozsahu univerzální banky s důrazem 

na využívání přímého bankovnictví. Pilířem nabídky je Osobní a Firemní 

běžný účet. Prostřednictvím přímého bankovnictví eBanky s širo-

kým rozsahem služeb a operací a maximálním zabezpečením všech 

transakcí má klient eBanky trvale přístup ke svým financím, přehled 

o všech realizovaných transakcích, přístup k řadě úvěrových produktů 

a investičních nástrojů, a to vše bez návštěvy pobočky, z domova nebo 

kanceláře.

Novinky roku 2006

Také v roce 2006 eBanka nabídla klientům řadu produktových novinek 

a zvyšovala kvalitu servisu klientům:

v březnu rozšířila nabídku služeb pro firemní klienty o factoring;

v dubnu rozšířila nabídku platebních karet o čipové platební 

karty;

od června klientům nabídla zvýhodněné Europlatby a řadu dal-

ších výhod souvisejících s obchodováním se zahraničím v rámci 

nového cenového programu Euro Plus – Zdarma;

v červnu se eBanka přihlásila k dodržování Standardu ČBA 

č. 18/2005 – Zásady poskytování předsmluvních informací 

souvisejících s úvěry na bydlení. Současně se eBanka přihlásila 

k dodržování kodexu, který obsahuje Úmluva o dobrovolném 

kodexu o poskytování předsmluvních informací souvisejících 

s úvěry na bydlení s cílem maximálně zvýšit komfort a informo-

vanost klientů žádajících o úvěr na bydlení;

od července neplatí klienti poplatek za tuzemské příchozí platby 

u všech cenových programů k Osobnímu účtu;

v závěru roku v rámci zahájení cross-sellingu produktů a služeb 

mezi eBankou a Raiffeisenbank se nabídka produktů eBanky roz-

šířila o kreditní karty. Kreditní kartu lze v eBance získat podobně 

jako jiné typy úvěrových produktů prostřednictvím internetu, 

bez jediné návštěvy pobočky.

Marketingová komunikace

eBanka již několik let úspěšně rozvíjí akviziční koncept založený na 

prosazování eBanky jako hlavní banky, kterou klient využívá pro správu 

svých rodinných nebo firemních financí, ať už z hlediska provádění 

veškerých transakcí nebo zhodnocování volných finančních prostředků. 

Tomu odpovídá i nabídka trvalého vedení účtu bez paušálních poplatků 

a s jednotným výběrem ze všech bankomatů za 6,90  Kč za předpokladu, 

že souhrn kreditních transakcí na účtu dosáhl požadovaného limitu 

pro příslušný segment a cenový program.

•

•

•

•

•

•

Obchodní výsledky

Ke konci roku 2006 eBanka obsluhovala téměř 120 tisíc klientů, 

majitelů Osobních nebo Firemních účtů. Podle průzkumů patří klienti 

eBanky mezi nejspokojenejší bankovní klienty s vysokou mírou loajality. 

V roce 2006 meziročně vzrostl objem klientských depozit o 19,5  % na 

17,2 mld. Kč. Objem úvěrů (brutto) dosáhl objemu 10,5 mld. Kč, což 

v meziročním srovnání představuje nárůst o 17,1  %.

Získaná ocenění

Kvalitní produkty a služby přinesly eBance také v roce 2006 řadu uzná-

vaných ocenění. The Bank of New York udělila eBance titul Excellence 

in Straight Through Processing Award 2005 za výjimečnou kvalitu 

zpracování zahraničních plateb v USD a Deutsche Bank AG jí udělila 

stejné ocenění za rovněž výjimečnou kvalitu zpracování zahraničních 

plateb v měně euro. V soutěži o nejlepší bankovní produkty na trhu 

Zlatá koruna 2006 eBanka zaznamenala hattrick v podobě tří prvních 

míst, a to za Přímé bankovnictví, Osobní účet a Zamykání platební 

karty. V soutěži Nejlepší banka 2006 odborného časopisu Osobní 

finance eBanka obsadila 1. místo v kategorii Internetové bankovnictví 

a 2. místo v kategorii Banky. V prestižní soutěži MasterCard Banka 

roku 2006 získala eBanka titul Účet roku 2006 a v hlasování veřejnosti 

obsadila 2. místo v kategorii Nejdůvěryhodnější banka roku 2006. 

V obdobném hlasování veřejnosti o nejoblíbenější banku na českém 

trhu Zlatý měšec 2006 obsadila eBanka bronzovou příčku.

Oblast informačních technologií

Hlavním cílem rozvoje a provozu informačních systémů eBanky je efek-

tivně podporovat poskytování a rozvoj bankovních produktů a služeb. 

Důraz je kladen na bezpečnost, spolehlivost, uživatelský komfort a ná-

kladovou efektivitu. Stějně jako dříve, také v roce 2006 bylo realizováno 

velké množství náročných technologických projektů, které souvisely 

s rozvojem produktů, podporou interních procesů a s optimalizací již 

provozovaných IS.

Přehled nejvýznamnějších projektů:

Projekt Popis

Redesign webu Vytvoření nových veřejných stránek pro zlep-

šení prodejnosti a informovanosti klientů. 

Vytvoření stabilního a rychlého, snadno pa-

rametrizovatelného, intuitivního klientského 

systému s novými funkčnostmi, který bude 

postavený na moderních technologiích.

Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
1�

]



912

 2002 200� 2004 200� 2006

10 394

3 132

6 380

8 909

Počet majitelů účtů

Objem depozit 
(mld. Kč)

Objem poskytnutých úvěrů 
(mil. Kč)

Zisk z bankovní činnosti 
(mil. Kč)

Bilanční suma 
(mld. Kč)

74 500

 2002 200� 2004 200� 2006

118 111

92 444

106 943
111 073

496,1

 2002 200� 2004 200� 2006

1 562,2

781,6

1 168,5

1 443,4

19,82

 2002 200� 2004 200� 2006

21,51

11,94

13,88

17,33

7,18

 2002 200� 2004 200� 2006

17,17

8,95

12,02

14,39



Projekt Popis

IFRS (International 

Financial Reportig 

Standards)

Implementace nové účetní metodiky dle 

standardů IFRS

Automatický scoring 

chování pro SME

Parametrizace procesu ASCH pro automati-

zované poskytování úvěrových produktů pro 

corporátní klientelu. 

Limit Machine Cílem rozsáhlého projektu bylo stanovení 

limitů pro schvalovací procesy. Nadefinované 

limity poslouží jako „mantinely“ v procese 

poskytování produktů i při obchodním jednání 

s klienty. Implementovaný nástroj udržuje 

akceptovatelnou míru rizika na definované 

úrovni.

Nasazení 

eProcurementového 

řešení

Zavedení automatizovaných systémových 

procesů v oblasti pořizování materiálů a služeb. 

Cílem projektu bylo odstranění části vnitřního 

oběhu dokumentace v papírové podobě.

MIS Oblast měření profitability, jako specifická 

reportovací a analytická úloha, byla převedena 

do standardního prostředí DWH.

Systém řízení rizik

Banka systematicky a komplexně řídí veškerá rizika spojená s posky-

tovanými produkty, přičemž plně respektuje příslušné zákony České 

republiky a právní předpisy a doporučení České národní banky. Banka 

dbá na aktuálnost systémů řízení rizik a zajišťuje jejich další vývoj 

a zlepšování v návaznosti na rozvoj svých obchodních aktivit, stav 

právního a ekonomického prostředí a rozvoj informačních technologií 

a analytických nástrojů.

Úvěrová rizika

Řízení úvěrových rizik je odděleno od obchodních složek banky a pra-

cuje nezávisle. Banka prostřednictvím řídící a organizační struktury 

zajišťuje, aby na žádné úrovni řízení nedocházelo ke konfliktu zájmů 

vznikajícímu kumulací odpovědností za obchodní činnost a řízení úvě-

rových rizik, a aby posuzování úvěrových rizik bylo prováděno nezávisle 

na obchodních útvarech. Banka dodržuje za všech okolností limity 

stanovené bankovním dohledem na objem čisté úvěrové angažova-

nosti vůči jednomu klientovi nebo skupině klientů. Banka poskytuje 

obchody spojené s úvěrovým rizikem vždy na základě hodnocení rizika 

protistrany, které probíhá v rámci procesu stanovení interního ratingu 

protistrany. Banka nenabízí produkty, jejichž riziko není předem po-

psáno, zhodnoceno a schváleno.

Posuzování pohledávek a tvorba opravných položek a rezerv se řídí 

platnými opatřeními ČNB a dalšími příslušnými normami.

Tržní rizika

Tržní riziko banky je pravidelně monitorováno, analyzováno a reporto-

váno na denní bázi. Banka průběžně porovnává systém řízení tržních 

rizik s nově přijímanými příslušnými zákony České republiky a s novými 

právními předpisy a doporučeními České národní banky, dbá na jeho 

aktuálnost a zajišťuje jeho další vývoj a zlepšování v návaznosti na roz-

voj svých obchodních aktivit, stav právního a ekonomického prostředí 

a rozvoj informačních technologií a analytických nástrojů.

Z rozsahu svých aktivit je Banka ovlivněna rizikem měnovým a úroko-

vým, neobchoduje s instrumenty, které by generovaly akciové nebo 

komoditní riziko (tj. riziko ztráty ze změn cen nástrojů citlivých na ceny 

akcií příp. komodit).

Měnové riziko

Banka důsledně dbá na dodržování statutárních limitů ČNB. Kromě 

toho je měnové riziko měřeno pomocí metody Value at Risk a limitů na 

jeho velikost, čímž je určena bankou akceptovatelná míra měnového 

rizika. Věrohodnost modelu a vykazované výsledky jsou denně 

testovány.

Úrokové riziko

Úrokové riziko je v Bance řízeno prostřednictvím gapové analýzy, 

metody Basis Point Value (BPV) a Value at Risk. K těmto metodám je 

stanoven systém limitů, čímž je určena bankou akceptovatelná míra 

úrokového rizika. Věrohodnost modelu a vykazované výsledky jsou 

denně testovány (tzv. back-testing). Banka rovněž provádí stresové 

testování a to na měsíční bázi.

Riziko likvidity

Banka udržuje trvale svou platební schopnost v české i v cizích měnách. 

Banka důsledně dbá na to, aby byla schopna v každém okamžiku uspo-

kojit své splatné závazky vůči svým obchodním partnerům, klientům 

a akcionářům. Likvidita banky je řízena limity na kumulativní likviditní 

gap a limity na poměrové ukazatele.

Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
21

]



Kapitálová přiměřenost

Kapitálová přiměřenost je v bance sledována v souladu s platnými 

opatřeními ČNB. Velikost kapitálové přiměřenosti banky je denně 

monitorována, analyzována a reportována. Banka důsledně dbá na 

dodržování statutárního limitu ČNB na minimální velikost kapitálové 

přiměřenosti. Statutární limit je doplněn interními limity na výši a me-

zidenní změnu kapitálové přiměřenosti. Výše kapitálové přiměřenosti 

banky ke konci roku 2006 dosáhla 8,51  %.

Hospodářské výsledky

Ve všech klíčových finančních ukazatelích vykazovala eBanka v roce 

2006 růst. Bilanční suma dosáhla k 31. 12. 2006 objemu 21,5 mld. Kč, 

což představuje meziroční nárůst o 24,1  %. Zisk z bankovní činnosti 

dosáhl objemu 1,6 mld. Kč, výkon banky tak meziročně vzrostl o 8,2  %. 

Vlivem integračních nákladů a nákladů na vypořádání transformač-

ního zaměstnaneckého programu, původně plánovaných do roku 2007, 

skončilo hospodaření eBanky i přes růstové trendy ve všech klíčových 

finančních ukazatelích plánovanou ztrátou ve výši 92,6 mil. Kč.

Výhled do roku 2007
V roce 2007 bude pokračovat postupná integrace eBanky a Raiffeisen-

bank, započatá v říjnu 2006. Od 1. ledna 2007 došlo k personálnímu 

propojení představenstev obou bank. Od 1. ledna 2007 tak představen-

stvo eBanky funguje ve složení:

Lubor Žalman, předseda představenstva

Martin Kolouch, místopředseda představenstva

Alexandr Borecký, člen představenstva

Mario Drosc, člen představenstva

Igor Helekal, člen představenstva

Současně vstoupila v platnost nová organizační struktura eBanky. Ta 

představuje další z důležitých milníků připravované fúze, jejíž završení 

se očekává na podzim 2008.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
2�

]



6
Ostatní informace 
zveřejňované 
na základě 
legislativních 
požadavků



Údaje o emitentovi
Obchodní jméno: eBanka, a. s.

Právní forma: akciová společnost

Sídlo banky: Na Příkopě 19, 117 19 Praha 1

Identifikační číslo dle zápisu v obchodním rejstříku: 00562246

Datum zápisu do obchodního rejstříku: 29. 12. 1990

Rejstříkový soud: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 5642

Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku: 1 184 500 000  Kč

Splacený základní kapitál: 100  %

Druh, forma, podoba emitovaných akcií s uvedením jmenovité 

hodnoty:

Kmenové akcie – zaknihované, na jméno (stav k 31. 12. 

2006)

Emise Počet akcií Hodnota Nominál

CZ0008039989 118 450 10 000 1 184 500 000

* Od 22. prosince 2006 je počet akcií 1 184 500 v hodnotě 1 000  Kč.

Údaje o akcionářích banky s kvalifikovanou 
účastí na bance
Obchodní firma, právní forma: Raiffeisen International Bank - Holding AG

Sídlo: Am Stadtpark 9, Vídeň, Rakousko

Výše podílu na hlasovacích právech: 100  %

Organizační struktura banky
6 oblastí, 39 divizí, 49 oddělení, 21 klientských center I, 9 obchodních 

center, 17 klientských center II, 14 obchodních míst

Průměrný počet zaměstnanců: 941

Internetová adresa: www.ebanka.cz

Přehled činností eBanky, a. s.
přijímání vkladů od veřejnosti

poskytování úvěrů

investování do cenných papírů na vlastní účet

platební styk a zúčtování

vydávání platebních prostředků (platebních karet)

poskytování záruk

otvírání akreditivů

obstarávání inkasa

obchodování na vlastní účet nebo na účet klienta

devizovými hodnotami

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

v oblasti termínovaných obchodů (futures) a opcí (options) 

včetně kursových a úrokových obchodů

s převoditelnými cennými papíry

poskytování porad ve věcech podnikání

směnárenská činnost

poskytování bankovních informací

vydávání hypotéčních zástavních listů

Vztahy s ovládajícími osobami a osobou, 
která je v bance většinovým společníkem 
(stav k 31. 12. 2006)
Raiffeisen International Bank-Holding AG, Am Stadtpark 9, Vídeň, 

Rakousko

Podíl na základním kapitálu a podíl na hlasovacích právech: 100  %

Informace o finanční skupině, jejíž je eBanka součástí, jsou předmětem 

kapitoly Finanční skupina v této výroční zprávě.

Údaje o emitovaných cenných papírech
Společnost eBanka, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 19, PSČ: 117 19, 

IČ: 00562246, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl B, vložka 5642 zřídila dluhopisový program 

v maximálním objemu nesplacených hypotečních zástavních listů 

3 000 000 000  Kč, s dobou trvání programu 5 let a se splatností kte-

rékoli emise vydané v rámci tohoto programu nejvýše 7 let. Prospekt 

Programu, obsahující společné emisní podmínky Programu byl schvá-

len rozhodnutím Komise pro cenné papíry č.j. 45/N/47/2005/1, ze dne 

10. 5. 2005, které nabylo právní moci dne 13. 5. 2005.

Dne 14. 10. 2005 eBanka rozhodla o vydání emise dluhopisů v rámci 

Dluhopisového programu v celkové předpokládané jmenovité hodnotě 

do 750 000 000  Kč, s výnosem 4,50  % p.a. a splatností v roce 2010. 

Emise byla určena pro institucionární investory.

HZL splatné v roce 2010
Název: Hypoteční zástavní list eBanka,a. s. 4,50  %/ 2010

ISIN: CZ0002000557

Datum emise: 29. 11. 2005

Emisní kurs k datu emise: 104,066 jmenovité hodnoty dluhopisu

Forma: na doručitele

Podoba: zaknihovaná

•

•

•

•

•

•

Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
2�

]



Obchodovatelnost: obchodovatelné na oficiálním trhu

Celkový objem emise: 500 000 000  Kč

Jmenovitá hodnota: 10 000  Kč

Počet: 50 000

Kupon: 4,50  % p.a.

Administrátor emise: eBanka, a,s,

Určená provozovna administrátora: Na Příkopě 19, 117 19 Praha 1

Den výplaty úroků: 1  × ročně vždy k 29. 11.

Měna: Kč

Lhůta splatnosti: 29. 11. 2010

Souhrnný popis nemovitostí
eBanka, a. s. vlastní 1 budovu a 3 pozemky v celkové hodnotě 

38 579 222  Kč. Tyto nemovitosti eBanka, a. s. využívá pro zabezpečení 

svých vlastních provozních činností.

Vedoucí osoby emitenta
Vedoucími osobami banky jsou představenstvo, dozorčí rada a výkonní 

ředitelé.

Principy odměňování vedoucích osob emitenta 
a členů dozorčí rady
Principy odměňování představenstva (předsedy, místopředsedy 

a členů) a dozorčí rady (předsedy, členů a členů za zaměstnance) jsou 

stanovovány akcionářem po dohodě s emitentem.

Předseda, místopředseda a členové představenstva jsou v souladu se 

zákonem č. 21/1992 Sb., o bankách v pozici vedoucích zaměstnanců ban-

ky (v pozici generálního ředitele a výkonných ředitelů). Za tuto činnost 

jim náleží fixní měsíční odměna. Za výkon činnosti statutárního orgánu 

jsou předseda a členové představenstva odměňováni dle těchto principů:

fixní složka mzdy za výkon funkce předsedy, místopředsedy nebo 

člena představenstva

roční pohyblivá složka mzdy po splnění finančních a nefinanč-

ních kritérií (finančními kritérii se rozumí zisk po zdanění, celko-

vé výnosy banky a poměr nákladů a výnosů, nefinančními kritérii 

se rozumí naplnění strategických cílů emitenta pro daný rok)

tříletý motivační bonus určený pro restrukturalizační období 

v letech 2003 – 2005, který byl jednorázově vypořádán v roce 

2006. Jeho výše byla vázána na finanční kritérium celkové 

výnosy banky.

•

•

•

naturální příjmy ve formě pohonných hmot pro soukromé po-

užívání služebního automobilu a 1% z pořizovací ceny automo-

bilu, pokud je používáno také k soukromým účelům.

Předseda, místopředseda a členové představenstva mají k dispozici 

služební automobily v pořizovací hodnotě do 1,5 mil. Kč.

Odměny předsedovi, místopředsedovi a členům představenstva hradí 

emitent, schvaluje je dozorčí rada.

Výkonní ředitelé, kteří nejsou členy představenstva, jsou odměňováni 

na základě těchto principů:

fixní složka mzdy za výkon funkce výkonného ředitele

roční pohyblivá složka mzdy po splnění finančních a nefi-

nančních kritérií (finančními kritérii se rozumí zisk po zdanění, 

celkové výnosy banky a poměr nákladů a výnosů, nefinančními 

kritérii se rozumí naplnění strategických cílů emitenta pro daný 

rok)

tříletý motivační bonus určený pro restrukturalizační období 

v letech 2003 – 2005, který byl jednorázově vypořádán v roce 

2006. Jeho výše byla vázána na finanční kritérium celkové 

výnosy banky

naturální příjmy ve formě pohonných hmot pro soukromé po-

užívání služebního automobilu a 1% z pořizovací ceny automo-

bilu, pokud je používáno také k soukromým účelům.

Výkonní ředitelé, kteří nejsou členy představenstva, mají k dispozici 

služební automobily v pořizovací hodnotě do 1,1 mil. Kč.

Odměny výkonným ředitelům schvaluje generální ředitel a hradí 

emitent.

Členové dozorčí rady jsou do své funkce jmenováni valnou hromadou 

emitenta (4 členové) a voleni z řad zaměstnanců banky (2 členové). 

Členové dozorčí rady si ze svého středu volí předsedu. Za výkon funkce 

předsedy dozorčí rady a člena dozorčí rady náleží fixní měsíční odměna.

•

•

•

•

•



Finanční a naturální příjmy vedoucích osob 
a členů dozorčí rady v roce 2006
V roce 2006 byli členové (předseda, místopředseda a členové) před-

stavenstva odměněni souhrnnou částkou 75 759 849  Kč. Tato částka 

představuje finanční odměnu za výkon funkce statutárního orgánu.

Výkonní ředitelé byli odměněni souhrnnou částkou ve výši 

25 251 099  Kč. Tato částka představuje finanční příjmy výkonných 

ředitelů.

Naturální příjmy vedoucích osob emitenta činily v roce 2006 souhrnně 

846 203  Kč.

Finanční odměna členům dozorčí rady v souhrnné výši v roce 2006 či-

nila 1 496 450  Kč.

Vedoucí osoby emitenta ani osoby jim blízké nevlastní akcie eBanky.

Údaje o soudních, správních nebo rozhodčích 
řízeních, která by mohla mít významný vliv na 
finanční situaci eBanky, a. s.
V roce 2006 nebylo proti eBance, a. s. vedeno soudní, správní nebo roz-

hodčí řízení, které by mohlo mít významný vliv na její finanční situaci.

Údaje o přerušeních v podnikání klienta
V roce 2006 eBanka, a. s. nepřerušila podnikání.

Realizace nabídek k převzetí
V roce 2006 eBanka, a. s. nerealizovala žádnou nabídku k převzetí.

Odměny auditorům
V roce 2006 činila odměna auditorům eBanky 1 084 625,50  Kč za 

daňové poradenství a ostatní konzultace a 96 390  Kč za zpracování 

mezd. Za povinné auditorské služby pro rok 2006 byla vyplacena částka 

3 323 071,60  Kč.

Osoby odpovědné za výroční zprávu
Prohlašujeme, že veškeré údaje uvedené ve výroční zprávě eBanky, a. s. 

za rok 2006 odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které 

by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení eBanky, a. s. nebyly 

opomenuty či zkresleny.

Martin Kolouch Alexandr Borecký

předseda představenstva 

a generální ředitel

člen představenstva

Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
2�

]



7
Zpráva dozorčí rady 
pro rozhodnutí 
jediného akcionáře 
ve funkci řádné 
valné hromady



Dozorčí rada vykonávala své úkoly v roce 2006 v souladu s příslušnými 

ustanoveními obchodního zákoníku, platných stanov banky a svým jed-

nacím řádem. Scházela se na pravidelných schůzích, na kterých se její 

členové zabývali zejména záležitostmi týkajícími se obchodní činnosti 

banky, výsledků jejího hospodaření, hodnocení stavu rizik a personál-

ními záležitostmi ve vedení banky.

Klíčovou roli měla kontrolní činnost dozorčí rady. V průběhu roku 2006 

Výbor pro audit, jako poradní orgán dozorčí rady, detailně přezkou-

mával záležitosti týkající se zejména kontrolní činnosti, a to v rozsahu, 

který významně přesahoval časové dispozice jednotlivých zasedání 

dozorčí rady. Členové výboru jednali rovněž se zástupci externího 

auditora a získávali tak pro dozorčí radu cenné podrobné informace 

potřebné pro její činnost. Kromě toho výbor projednával pravidelné 

zprávy divize Audit, obsahující výsledky detailních šetření z jednotli-

vých oblastí banky.

Spolupráce dozorčí rady s představenstvem byla v roce 2006 velmi 

dobrá, dozorčí rada měla v průběhu celého roku aktuální informace 

o činnosti banky a výsledcích jejího hospodaření a dalších záměrech 

v obchodní oblasti. V průběhu své kontrolní činnosti nenašla žádné 

podstatné závady a prověřila, že byla naplněna všechna rozhodnutí 

valných hromad včetně završení složitého procesu přechodu akcií 

společnosti na nového hlavního akcionáře.

Tento zásadní krok znamenal rovněž změnu na postech členů dozorčí 

rady jmenovaných jediným akcionářem, ke kterému došlo v průběhu 

měsíce října. Nová dozorčí rada se sešla v prosinci ke svému prvnímu 

zasedání, zvolila nového předsedu a přijala potřebná usnesení ke 

svému dalšímu fungování.

Dozorčí rada v rámci své činnosti rovněž ve smyslu příslušných usta-

novení obchodního zákoníku přezkoumala Zprávu o vztazích mezi 

propojenými osobami. Na základě tohoto přezkoumání je dozorčí rada 

toho názoru, že společnosti nevznikla na základě ve zprávě uvedených 

smluv a opatření žádná újma. Správnost údajů uvedených ve zprávě 

byla taktéž ověřena auditorem – společností KPMG Česká republika 

Audit, s. r. o. (dále jen auditor).

Dozorčí rada dále přezkoumala řádnou individuální účetní závěrku 

eBanky, a. s. za účetní období roku 2006 dle IFRS a seznámila se s výro-

kem auditora.

Na základě předložených skutečností doporučuje jedinému akcionáři 

ve funkci řádné valné hromady schválit individuální roční účetní zá-

věrku k 31. 12. 2006 dle IFRS a návrh na úhradu ztráty za účetní období 

roku 2006 a ztrát z minulých let tak, jak je předkládán představen-

stvem společnosti.

V Praze dne 16. února 2007

Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
2�

]



Zpráva auditora 
pro akcionáře 
společnosti 
eBanka, a. s.

8



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
�1

]





Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
��

]



9
Finanční část



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
��

]

Výkaz zisku a ztráty pro rok končící 31. prosincem 2006

tis. Kč Příloha 2006 200�

Výnosy z úroků a podobné výnosy  772 585 577 251

Náklady na úroky a podobné náklady  (144 148) (116 776)

Čistý úrokový výnos  � 628 4�� 460 4��

Výnosy z poplatků a provizí  905 925 918 698

Náklady na poplatky a provize  (190 761) (135 502)

Čistý výnos z poplatků a provizí  6 �1� 164 �8� 1�6

Výnosy z dividend  15 31 –

Čistý zisk z finančních operací  7 218 579 199 719

Ostatní provozní výnosy  8 6 973 34 628

Provozní výnosy celkem  1 �6� 184 1 4�8 018

Všeobecné provozní náklady  9, 11, 28 (1 334 262) (1 055 324)

Snížení hodnoty aktiv  19 (91 204) (130 536)

Ostatní provozní náklady  10, 11 (207 317) (260 920)

Provozní náklady celkem  (1 6�2 �8�) (1 446 �80)

Zisk před zdaněním  (63 599) 31 238

Daň z příjmů  31 (29 000) (30 800)

Čistý zisk (ztráta) po zdanění  (�2 ���) 4�8



Rozvaha k 31. prosinci 2006

tis. Kč Příloha 2006 200�

AKtIVA    

Peníze a peněžní ekvivalenty  12 5 049 993 2 805 621

Finanční aktiva v reálné hodnotě přeceňovaná výsledkově  13 1 324 777 1 383 163

Finanční aktiva držená do splatnosti  14 784 060 1 061 992

Realizovatelná finanční aktiva  15 7 330 –

Pohledávky za bankami  16 2 828 961 2 132 724

Pohledávky za klienty  17 10 400 062 8 913 863

Hmotný majetek  26 327 418 347 336

Nehmotný majetek  27 278 212 241 434

Odložená daňová pohledávka  30 121 119 150 119

Ostatní aktiva  18 393 037 293 701

Aktiva celkem  21 �14 �6� 1� �2� ���

ZáVAZKy    

Finanční závazky v reálné hodnotě přeceňované výsledkově  13 14 560 47 026

Závazky k bankám  20 1 146 616 53 276

Závazky ke klientům  21 17 252 811 14 393 130

Závazky z emitovaných cenných papírů  23 558 221 521 916

Ostatní závazky  22 988 250 695 717

Rezervy  28 102 741 85 160

Podřízené závazky  24 357 981 353 913

Závazky celkem  20 421 180 16 1�0 1�8

VLAStNí KAPItáL    

Základní kapitál  29 1 184 500 1 184 500

Rezervní fond  30 2 105 –

Fondy  30 6 573 –

Nerozdělený zisk (neuhrazená ztráta) minulých období  (6 790) (5 123)

Zisk (ztráta) za účetní období  (92 599) 438

Vlastní kapitál celkem  1 0�� �8� 1 1�� 81�

Pasiva celkem  21 �14 �6� 1� �2� ���



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
��

]

Výkaz o změnách ve vlastním kapitálu pro rok končící 31. prosincem 2006

tis. Kč Základní 
kapitál

Emisní 
ážio

Zákonný 
rezervní 

fond

Ostatní 
fondy

Nerozdělený 
zisk

Čistý 
zisk/ztráta za 
účetní období

 Celkem

Stav k 1. lednu 200� 1 144 �00 200 ��� – – (144 ��4) (2�1 124) �2� ���

Převod zisku/ztráty z minulého 
období

– – – – (271 124) 271 124 –

Změny účetních postupů – – – – – – –

Přepracovaný stav k 1. lednu 2005 1 144 500 200 335 – – (415 458) – 929 377

Emise akcií 40 000 210 000 – – – – 250 000

Ostatní změny – – – – – – –

Čerpání emisního ážia – (410 335) – – 410 335 – –

Čistý zisk/ztráta za účetní období – – – – – 438 438

Stav k �1. prosinci 200� 1 184 �00 – – – (� 12�) 4�8 1 1�� 81�

Stav k 1. lednu 2006 1 184 �00 – – – (� 12�) 4�8 1 1�� 81�

Převod zisku/ztráty z minulého 
období

– – – – 438 (438) –

Změny účetních postupů – – – – – – –

Přepracovaný stav k 1. lednu 2006 1 184 500 – – – (4 685) – 1 179 815

Emise akcií – – – – – – –

Ostatní změny – – – – – – –

Čerpání emisního ážia – – – – – – –

Příděl do rezervního fondu – – 2 105 – (2 105) – –

Zisk/ztráta z přecenění finančních 
investic

– – – 6 573 – – 6 573

Čistý zisk/ztráta za účetní období – – – – – (92 599) (92 599)

Stav k �1. prosinci 2006 1 184 �00 – 2 10� 6 ��� (6 ��0) (�2 ���) 1 0�� �8�



Příloha 
účetní závěrky

10



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
��

]

Přehled o peněžních tocích pro rok končící 31. prosincem 2006

tis. Kč 2006 200�

Provozní činnost   

Čistý zisk za účetní období (92 599) 438

Úpravy o nepeněžní položky   

Odpisy 165 647 219 220

Změny reálné hodnoty finančních nástrojů (18 044) 15 154

Změny rezerv a snížení hodnoty aktiv 65 549 83 417

Zisk/ztráta z vyřazení hmotného a nehmotného majetku (833) 38 265

Změna stavu časového rozlišení úvěrů a depozit (6 418) (1 577)

Odložená daň 29 000 30 800

Změny provozních aktiv a závazků   

Finanční nástroje v reálné hodnotě přeceňované výsledkově 43 964 441 883

Finanční nástroje držené do splatnosti 277 932 25 925

Finanční nástroje k prodeji (757) 7 081

Pohledávky za bankami (694 801) (768 788)

Pohledávky za klienty (1 540 172) (2 561 362)

Ostatní provozní aktiva (90 959) (35 799)

Závazky k bankám 1 093 340 (31 380)

Závazky ke klientům 2 858 924 2 365 018

Ostatní provozní závazky 292 533 374 312

Peněžní tok z provozní činnosti 2 �82 �06 202 60�

Investiční činnost   

Pořízení hmotného a nehmotného majetku (184 234) (215 880)

Příjmy z prodeje hmotného majetku 2 560 772

Peněžní tok z investiční činnosti (181 6�4) (21� 108)

Financování   

Příjmy z emitovaných akcií – 250 000

Příjmy z podřízeného vkladu 7 435 –

Příjmy (výdaje) z emitovaných cenných papírů 36 305 519 978

Peněžní tok z financování 4� �40 �6� ��8

Čisté zvýšení peněz a peněžních ekvivalentů 2 244 372 757 477

Peníze a peněžní ekvivalenty k 1. lednu 2 805 621 2 048 144

Peníze a peněžní ekvivalenty k �1. prosinci � 04� ��� 2 80� 621

Peněžní tok z provozní činnosti zahrnuje:   

Přijaté úroky 754 945 563 405

Placené úroky (138 085) (108 103)



1. Úvod
Ke dni 29. prosince 1990 byla do obchodního rejstříku zapsána společnost Agrobanka Olomouc, akciová společnost. Dne 21. ledna 1993 

společnost změnila název na Zemská banka, akciová společnost a 13. prosince 1995 znovu změnila název na Zemská banka, a. s. Část společnosti 

(včetně všech poboček) byla 1. dubna 1996 prodána Bance Haná, a. s. Prodej byl součástí celkové restrukturalizace banky.

11. srpna 1997 schválila Česká národní banka prodej 75,023  % akcií Zemské banky, a. s. společnosti Expandia, a. s. 24. října 1997 proběhla mi-

mořádná valná hromada banky, která schválila změnu názvu společnosti na EXPANDIA BANKA, a. s., a tato změna byla zanesena do obchodního 

rejstříku k 14. listopadu 1997. K 31. prosinci 1998 zvýšila společnost Expandia, a. s. svůj podíl v bance na 89,9  %. 7  % akcií vlastnila společnost 

EXPANDIA Holding, a. s. a zbývajících 3,1  % bylo v držení drobných investorů. V roce 1999 vstoupil do banky strategický partner, finanční skupina 

České pojišťovny a. s. 31. března 2000 Česká národní banka povolila skupině České pojišťovny a. s. získat v bance majoritní podíl. Od 8. září 1999 

byla společnost zapsána v obchodním rejstříku jako Expandia Banka, a. s. a od 28. května 2001 jako eBanka, a. s. (dále jen „banka“). V roce 2005 

navýšila Česká pojišťovna a. s. svůj podíl v bance z 90,85  % na 100  %.

Dne 24. července 2006 Česká pojišťovna, a. s. podepsala s Raiffeisen International Bank-Holding AG Smlouvu o prodeji akcií eBanky, a. s. Transakce 

prodeje 100% akcií eBanky, a. s. byla na základě souhlasu všech regulatorních institucí ukončena dne 24. října 2006 zaplacením kupní ceny 

a převodem akcií. Tímto dnem se eBanka, a. s. stala součástí finanční skupiny Raiffeisen.

eBanka je univerzální bankou nabízející komplexní služby v oblasti retailového i podnikového bankovnictví. Od roku 1997, kdy vstoupila na trh 

jako internetová banka, si udržuje vedoucí postavení ve využívání moderních technologií v bankovnictví a v posledních letech je nejdynamičtější 

bankou v České republice.

Adresa banky zapsaná v obchodním rejstříku k 31. prosinci 2006 je:

Praha 1, Na Příkopě 19, PSČ: 117 19,

Identifikační číslo: 00562246.

2. Východiska pro přípravu účetní závěrky
Účetní závěrka byla připravena podle Mezinárodních standardů pro finanční výkaznictví (dále jen „IFRS“), ve znění přijatém EU.

Tato účetní závěrka je nekonsolidovaná.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
41

]

3. Důležité účetní metody
(a) Základní pravidla

Údaje ve finančních výkazech jsou uvedeny v tisících Kč (tis. Kč). Reálnou hodnotou jsou oceněny finanční deriváty, finanční aktiva a závazky 

v reálné hodnotě přeceňované výsledkově a realizovatelná finanční aktiva. Způsoby stanovení reálné hodnoty jsou uvedeny v bodě 3(c), části (iv) 

přílohy. Zaúčtovaná aktiva a závazky, která jsou zajištěna zajišťovacími instrumenty, jsou oceněna reálnou hodnotou se zohledněním zajištěného 

rizika. Ostatní finanční aktiva a závazky a nefinanční aktiva a závazky jsou oceněny zůstatkovou hodnotou či historickými cenami.

Banka používala pro sestavení účetní závěrky za rok 2006 stejná účetní pravidla jako v roce 2005.

(b) Přepočet cizí měny

Transakce v cizích měnách jsou přepočteny na domácí měnu devizovým kurzem platným v den transakce. Peněžní aktiva a závazky v cizích 

měnách, které jsou účtovány v historických cenách, jsou převáděny na domácí měnu kurzem platným v den účetní závěrky. Kurzové rozdíly vzniklé 

z přepočtu měn jsou účtovány do nákladů resp. výnosů banky. Nepeněžní aktiva a závazky v cizích měnách, které jsou účtovány v historických 

cenách, jsou převáděny na domácí měnu v den uskutečnění transakce. Nepeněžní aktiva a závazky v cizích měnách, o kterých je účtováno v reálné 

hodnotě, jsou převedeny na domácí měnu devizovým kurzem platným v den ocenění.

(c) Finanční nástroje

(i) Klasifikace

Nástroje v reálné hodnotě přeceňované výsledkově jsou nástroje pořízené nebo získané za účelem prodeje nebo vypořádání v blízké budoucnosti 

nebo nástroje, které jsou součástí definovaného portfolia finančních nástrojů společně pořízených za účelem dosahování zisků z cenových rozdílů 

v krátkodobém časovém horizontu (finanční nástroje k obchodování) anebo nástroje, které jsou při prvotním zachycení označeny za finanční 

nástroje v reálné hodnotě přeceňované výsledkově. Mezi tyto nástroje se řadí investice, některé odkoupené pohledávky, deriváty, které neplní 

zajišťovací funkci a závazky z krátkých prodejů jiných finančních nástrojů. Všechny obchodované deriváty s kladnou reálnou hodnotou a zakou-

pené opce jsou vykazovány jako finanční aktiva k obchodování. Všechny obchodované deriváty se zápornou reálnou hodnotou a vydané opce jsou 

vykazovány jako finanční závazky k obchodování.

Úvěry a jiné pohledávky jsou nederivátová finanční aktiva s fixními či proměnlivými platbami, která nejsou obchodována na aktivním trhu, vyjma 

těch, která banka při počátečním uznání označí jako finanční aktiva v reálné hodnotě přeceňovaná výsledkově nebo jako realizovatelná finanční 

aktiva anebo těch, u kterých se bance nemusí vrátit v podstatě celá počáteční investice, a to z jiného důvodu, než kterým je úvěrové zhoršení 

a která musí být klasifikována jako realizovatelná finanční aktiva. Tato kategorie obsahuje úvěry a půjčky poskytnuté bankám a ostatním klientům 

a neobchodovatelné dluhové cenné papíry pořízené v primárních emisích.

Aktiva držená do splatnosti jsou finanční aktiva s pevnou splatností, která nesou fixní či předem určitelný výnos a u nichž má banka záměr 

a schopnost držet je do jejich splatnosti. Tato aktiva zahrnují některé odkoupené úvěry a půjčky bankám a ostatním klientům, a rovněž některé 

investice do dluhových cenných papírů.

Realizovatelná aktiva jsou finanční aktiva, která nejsou klasifikována jako finanční aktiva v reálné hodnotě přeceňovaná výsledkově, nejsou 

držena do splatnosti, ani se nejedná o úvěry a pohledávky. Realizovatelná aktiva zahrnují investice do nástrojů peněžního trhu a některé investice 

do dluhových a akciových instrumentů.



(ii) Účtování

Finanční aktiva v reálné hodnotě přeceňovaná výsledkově a realizovatelná finanční aktiva jsou zachycena v účetnictví banky v den, kdy bance 

vznikne povinnost dané aktivum koupit. Od tohoto data banka rovněž účtuje o všech změnách v reálné hodnotě aktiva.

O finančních aktivech držených do splatnosti a úvěrech a pohledávkách vytvořených bankou je účtováno v okamžiku jejich převodu na banku.

(iii) Oceňování

Při prvotním účtování jsou finanční aktiva nebo finanční závazky oceněny v reálné hodnotě. Reálná hodnota při prvotním zaúčtování obvykle 

odpovídá transakční, resp. pořizovací ceně. Při prvotním zaúčtování finančních aktiv a finančních závazků nezařazených do kategorie nástrojů 

oceňovaných v reálné hodnotě přeceňovaných výsledkově jsou součástí reálné hodnoty finančních aktiv a finančních závazků transakční náklady, 

které lze přímo přiřadit pořízení nebo vydání finančního aktiva nebo finančního závazku.

Následně jsou všechny nástroje v reálné hodnotě přeceňované výsledkově a realizovatelná finanční aktiva přeceňována reálnou hodnotou. 

Ostatní finanční nástroje jsou oceněny v zůstatkové hodnotě se zohledněním ztráty ze snížení hodnoty.

Finanční závazky, které nejsou klasifikovány jako finanční závazky v reálné hodnotě přeceňované výsledkově, úvěry a pohledávky a aktiva držená 

do splatnosti jsou oceněny zůstatkovou cenou se zohledněním ztráty ze snížení hodnoty. Zůstatková cena je kalkulována s použitím metody 

efektivní úrokové míry. Ážia a diskonty jsou součástí ocenění a jsou rovněž amortizovány pomocí metody efektivní úrokové míry.

(iv) Principy stanovení reálné hodnoty

Reálná hodnota finančních nástrojů je stanovena na základě jejich tržní ceny kótované ke dni sestavení účetní závěrky. Tržní cena není dále 

upravována o transakční náklady. Pokud není kótovaná tržní cena k dispozici, reálná hodnota se odhadne pomocí vhodných oceňovacích modelů 

či pomocí metody diskontovaných peněžních toků. Pro nekótované majetkové cenné papíry banka stanovuje reálnou hodnotu podle míry účasti 

na vlastním kapitálu emitenta.

(v) Zisky a ztráty z přecenění

Zisky a ztráty vzniklé ze změn reálných hodnot finančních aktiv a závazků v reálné hodnotě přeceňovaných výsledkově se zachycují přímo do 

výkazu zisku a ztráty.

Zisky a ztráty vzniklé ze změn reálných hodnot realizovatelných finančních aktiv se zachycují přímo proti vlastnímu kapitálu. Při odúčtování 

realizovatelných finančních aktiv se kumulovaný zisk nebo ztráta dříve zaúčtovaný proti vlastnímu kapitálu zúčtuje do výnosů nebo nákladů.

Zisky a ztráty vyplývající z finančních aktiv a závazků vedených v zůstatkové hodnotě se zúčtují do výnosů nebo do nákladů v okamžiku, kdy je 

finanční aktivum nebo finanční závazek odúčtován nebo kdy dojde ke snížení jeho hodnoty či při amortizaci.

(vi) Specifické nástroje

Peníze a peněžní ekvivalenty

Peníze a peněžní ekvivalenty zahrnují pokladní hotovost, vklady u centrální banky, likvidní vklady u jiných bank, krátkodobé vysoce likvidní 

investice a pokladniční poukázky akceptované centrální bankou pro repo operace s dobou splatnosti nepřesahující tři měsíce.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
4�

]

Úvěry a půjčky bankám a ostatním klientům

Úvěry a půjčky bankám a ostatním klientům jsou řazeny do kategorie úvěrů a pohledávek. Do kategorie úvěrů a pohledávek jsou rovněž řazeny 

odkoupené úvěry, u kterých má banka zájem a schopnost držet je do splatnosti.

Úvěry a půjčky jsou ve finančních výkazech vykazovány se zohledněním ztráty ze snížení hodnoty, aby jejich hodnota odpovídala předpokládané 

výtěžnosti (viz rovněž Důležité účetní metody – bod  g).

Účetní hodnota úvěrů a půjček je při prvotním vykázání snížena o přijaté poplatky za zpracování úvěrů a půjček. Přijaté poplatky za zpracování 

úvěrů a půjček jsou s použitím metody efektivní úrokové míry časově rozlišovány a vykazovány jako úprava skutečného úrokového výnosu (viz 

také Důležité účetní metody – bod h).

(vii) Vložené deriváty

V některých případech může být derivát součástí složeného finančního nástroje, který zahrnuje jak hostitelský nástroj, tak i derivát (tzv. vložený 

derivát), který ovlivňuje peněžní toky nebo z jiného hlediska modifikuje vlastnosti hostitelského nástroje. Vložený derivát se odděluje od hostitel-

ského nástroje a účtuje se o něm samostatně, jestliže jsou splněny současně tyto podmínky:

ekonomické vlastnosti a rizika vloženého derivátu nejsou v těsném vztahu s ekonomickými vlastnostmi a riziky hostitelského nástroje,

finanční nástroj se stejnými podmínkami jako vložený derivát by jako samostatný nástroj splňoval definici derivátu,

hostitelský nástroj není přeceňován na reálnou hodnotu nebo je přeceňován na reálnou hodnotu, ale změny z ocenění jsou ponechány v rozvaze.

(d) Odúčtování

Finanční aktiva jsou odúčtována v případě, kdy banka ztratí kontrolu nad smluvními právy k danému finančnímu aktivu. Tato situace může nastat 

tehdy, pokud práva již byla uplatněna, došlo k jejich promlčení či se jich banka vzdala. Finanční závazek je odúčtován v případě, kdy došlo k jeho 

zániku.

Realizovatelná aktiva a aktiva v reálné hodnotě přeceňovaná výsledkově, která byla prodána, jsou odúčtována ke dni, ke kterému se banka 

zavázala aktivum prodat. Současně s odúčtováním aktiva je zaúčtován vznik příslušné pohledávky. Banka používá takové účetní postupy, které jí 

umožňují vyčíslit zisk resp. ztrátu z prodeje daného aktiva.

Aktiva držená do splatnosti a úvěry a pohledávky jsou odúčtovány v den splatnosti, případně v den uskutečnění převodu do jiného portfolia.

(e) Smlouvy o zpětném nákupu (prodeji)

Banka uzavírá smlouvy o prodeji (nákupu) finančních aktiv s povinností následného nákupu (prodeje) v podstatě identických finančních aktiv 

k předem stanovenému datu za předem danou cenu. Prodaná finanční aktiva s povinností jejich následné koupě zůstávají zaúčtována v rozvaze 

banky a jsou oceňována v souladu s metodami používanými pro ocenění aktiv v reálné hodnotě přeceňovaných výsledkově. Částka přijatá 

z prodeje finančních aktiv je vykazována jako závazek za bankou či jiným subjektem. O nakoupených finančních aktivech s povinností jejich 

následného prodeje banka neúčtuje. Částka zaplacená za finanční aktivum je vykázána jako úvěr poskytnutý bance či jinému subjektu. Tato 

pohledávka je zajištěna převedenými cennými papíry.

Rozdíl mezi prodejní (nákupní) cenou a cenou zpětného nákupu (prodeje) je časově rozlišován po dobu trvání kontraktu a je účtován jako úrokový 

náklad (výnos).

•

•

•



(f) Kompenzace

Finanční aktiva a závazky mohou být kompenzovány v případě, že má banka legislativní právo tak učinit a plnění kontraktu je stanoveno na netto 

bázi. V rozvaze je pak vykázána čistá kompenzovaná částka.

(g) Snížení hodnoty

Náznaky snížení hodnoty finančních aktiv jsou prověřovány vždy k datu sestavení účetní závěrky. Pokud jsou takové náznaky zjištěny, banka 

odhadne výši realizovatelné hodnoty a zaúčtuje snížení hodnoty aktiva.

Pokud dojde v následujícím období k pominutí důvodů, které vedly ke snížení hodnoty aktiva, a toto snížení hodnoty bylo již zachyceno v účetních 

knihách, banka zpětně zvýší hodnotu aktiva proúčtováním do výkazu zisku a ztráty.

(i) Úvěry a půjčky a finanční aktiva držená do splatnosti

Úvěry a půjčky a finanční aktiva držená do splatnosti jsou vykazovány v netto výši, tj. po zohlednění ztrát ze snížení hodnoty. Individuální ztráty 

ze snížení hodnoty upravují účetní hodnotu úvěrů a půjček či finančních aktiv držených do splatnosti, u nichž bylo při pravidelném prověřování 

zjištěno snížení hodnoty, na jejich realizovatelnou hodnotu. Snížení hodnoty zohledňuje rozdíl mezi zůstatkovou hodnotou a očekávanými 

peněžními toky z finančního aktiva.

Ztráty ze snížení hodnoty na úrovni portfolia standardních úvěrů a půjček snižují účetní hodnotu portfolia podobných úvěrů a půjček tak, aby 

odpovídala předpokládané výtěžnosti portfolia ke dni sestavení účetních výkazů. Očekávané peněžní toky z jednotlivých portfolií podobných aktiv 

jsou odhadovány na základě předchozí zkušenosti a s přihlédnutím k úvěrovému ratingu a platební disciplíně jednotlivých dlužníků.

Pokud v následujícím účetním období nepominou důvody, které vedly k zaúčtování snížení hodnoty aktiva nebo snížení hodnoty poklesne a tento 

pokles je možné objektivně vztáhnout k události, která nastala po zaúčtování snížení hodnoty, je dříve zúčtované snížení hodnoty zrušeno. 

Zrušení ztráty ze snížení hodnoty je účtováno do výnosů.

Pokud je úvěr nedobytný, přičemž banka podnikla všechny právní kroky k vymožení dlužné částky a je možné určit konečnou ztrátu, 

úvěr je odepsán.

(ii) Realizovatelná aktiva

V případě, že pokles reálné hodnoty realizovatelného finančního aktiva byl zúčtován přímo do vlastního kapitálu a existuje objektivní důkaz 

o snížení hodnoty tohoto aktiva, je kumulovaná ztráta, která byla zúčtována proti vlastnímu kapitálu, z vlastního kapitálu vyňata a je zaúčtována 

do nákladů i přesto, že finanční aktivum nebylo odúčtováno.

Ztráty ze snížení hodnoty zaúčtované do nákladů u investic do kapitálového nástroje zařazeného do kategorie realizovatelných finančních aktiv 

nesmí být zrušeny prostřednictvím výkazu zisku a ztráty.

(h) Náklady a výnosy z úroků

Náklady i výnosy z úroků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty v období, ke kterému se vztahují, s použitím efektivní úrokové míry. Na denní 

bázi jsou úroky z úvěrů a z vkladů rozlišovány lineárně. Náklady a výnosy z úroků rovněž obsahují diskont či prémii nebo jiné rozdíly mezi prvotní 

účetní hodnotou nástroje a jeho hodnotou v době splatnosti vypočtené metodou efektivní úrokové míry.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
4�

]

Přijaté poplatky za zpracování úvěrů a půjček jsou neoddělitelnou součástí vytváření a průběhu zpracování výsledné úvěrové pohledávky, jsou 

časově rozlišovány pomocí efektivní úrokové míry a jsou vykázány jako úprava úrokového výnosu.

(i) Výnosy z poplatků a provizí

Výnosy z poplatků a provizí představují poplatky placené klienty za služby poskytované bankou. Tyto služby zahrnují řízení finančních operací 

klienta, zprostředkovatelské služby, investiční poradenství a finanční plánování, služby investičního bankovnictví a správu aktiv.

Výnosy z poplatků a provizí nezahrnují přijaté poplatky za zpracování úvěrů a půjček, které jsou součástí úrokových výnosů – viz Důležité účetní 

metody, bod h).

Výnosy z poplatků a provizí jsou zaúčtovány v okamžiku, kdy jsou předmětné služby poskytnuty.

(j) Čistý zisk (ztráta) z finančních operací

Čistý zisk (ztráta) z finančních operací zahrnuje zisky a ztráty z prodeje finančních aktiv a závazků v reálné hodnotě přeceňovaných výsledkově 

a realizovatelných aktiv a zisky a ztráty ze změn reálných hodnot finančních aktiv a závazků v reálné hodnotě přeceňovaných výsledkově. Čistý 

zisk (ztráta) z finančních operací dále zahrnuje realizované a nerealizované zisky a ztráty z přepočtu měn, vyjma kurzových rozdílů z majetkových 

cenných papírů v portfoliu realizovatelných aktiv, které jsou součástí změny reálné hodnoty a jsou účtovány přímo proti vlastním kapitálu.

(k) Výnosy z dividend

Výnos z dividend je účtován do výkazu zisku a ztráty ke dni, ve kterém došlo k rozhodnutí o vyplacení dividend.

Výnos z akcií, podílových listů a jiných podílových cenných papírů je účtován jako výnos  z dividend v okamžiku vzniku nároku.

(l) Hmotný a nehmotný majetek

Hmotný a nehmotný majetek je účtován v historických cenách a odpisován rovnoměrně po odhadovanou dobu použitelnosti. Doba použitelnosti 

je stanovena na základě očekávané funkčnosti majetku, metoda odpisování zohledňuje způsob, kterým jsou ekonomické užitky z aktiva využívány. 

Metoda odpisování a doba použitelnosti majetku jsou pravidelně revidovány. Doby odpisování pro hlavní kategorie hmotného a nehmotného 

majetku jsou následující:

Software 5 let

s výjimkou Transakčního systému, DWH a Obchodního systému 10 let

Ocenitelná práva po dobu využitelnosti nebo podle smluvně stanovené 

doby, max. však 5 let

Přístroje a zařízení, dopravní prostředky 4 roky

Inventář, zabezpečovací zařízení 8 let

Trezory, klimatizační zařízení 15 let

Technické zhodnocení pronajatých administrativních budov po dobu nájmu

Budovy dle stanovené doby životnosti jednotlivých komponent

Hmotný majetek s pořizovací cenou nižší než 3 tis. Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok je účtován přímo do nákladů v období, ve kterém byl 

pořízen. Nehmotný majetek bez časově omezeného práva užívání a s pořizovací cenou nižší než 10 tis. Kč je účtován přímo do nákladů v období, 

ve kterém byl pořízen. Ostatní hmotný a nehmotný majetek s dobou použitelnosti kratší než 1 rok (bez ohledu na pořizovací cenu) se při pořízení 

zaúčtuje do nákladů v období, ve kterém byl majetek pořízen.



Technická zhodnocení majetku pořízeného formou operativního pronájmu jsou odpisována po dobu trvání nájemní smlouvy, resp. po očekávanou 

celkovou dobu trvání nájemní smlouvy. Technická zhodnocení hmotného a nehmotného majetku se stávají hmotným a nehmotným majetkem 

a jsou odpisována způsobem stanoveným pro příslušnou kategorii hmotného a nehmotného majetku.

Finanční leasing

Současná hodnota budoucích splátek majetku pořízeného na základě smluv o finančním leasingu je vykazována jako závazek. Rozdíl mezi 

souhrnem budoucích splátek a současnou hodnotou závazku představuje úrokový náklad.

(m) Tvorba rezerv

Rezerva představuje pravděpodobné plnění s nejistým časovým rozvrhem a výší. Rezerva se tvoří v případě, pro který platí následující kritéria:

existuje povinnost (právní nebo věcná) plnit, která je výsledkem minulých událostí,

je pravděpodobné, že plnění nastane a vyžádá si odliv prostředků představujících ekonomický prospěch, přičemž „pravděpodobné“ 

znamená pravděpodobnost vyšší než 50  %,

je možné provést přiměřeně spolehlivý odhad plnění.

(n) Zdanění

Daňový základ pro daň z příjmů se propočte ze zisku (ztráty) za účetní období připočtením daňově neuznatelných nákladů a odečtením výnosů, 

které nepodléhají dani z příjmů, který je dále upraven o slevy na dani a případné zápočty.

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a závazků s použitím očekávané daňové sazby platné 

pro období, kdy banka plánuje využití daňových ztrát z minulých let. O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze v případě, kdy neexistuje 

pochybnost o jejím dalším uplatnění v následujících účetních obdobích.

(o) Zaměstnanecké požitky

Banka poskytuje svým zaměstnancům krátkodobé zaměstnanecké požitky, které představují požitky zcela splatné do dvanácti měsíců od konce 

období, ve kterém zaměstnanci poskytli bance příslušné služby. Krátkodobé zaměstnanecké požitky jsou vykázány v nákladech v okamžiku jejich 

vynaložení. Závazky z krátkodobých zaměstnaneckých požitků jsou vykazovány v nediskontované výši.

(p) Vliv standardů a interpretací, které nejsou v platnosti pro účetní závěrky sestavované k 31. prosinci 2006

IFRS 7 Finanční nástroje: zveřejnění – Standard nahradí stávající IAS 30 Zveřejnění v účetních závěrkách bank a obdobných finančních institucí 

a je platný pro všechny společnosti, které připravují účetní závěrku dle IFRS. Tento standard přinese zvýšené požadavky na zveřejnění týkající se 

finančních nástrojů, a to především v oblasti řízení rizik a jejich metod a dalších kvalitativních informací.

IFRIC 7 Přepracování a znovuvykázání účetní závěrky v rámci standardu IAS 29 Vykazování v hyperinflačních ekonomikách. Interpretace řeší zejména 

otázky, jakým způsobem má účetní jednotka přepracovat srovnatelné informace uvedené v účetních výkazech v roce, kdy se její funkční měna 

stala hyperinflační.

IFRIC 8 Rozsah standardu IFRS 2 Úhrady vázané na akcie. Interpretace stanoví, že standard IFRS 2 Úhrady vázané na akcie se vtahuje i na ujednání, 

kdy účetní jednotka provádí platby akciemi za zdánlivě nulovou nebo nepřiměřeně nízkou hodnotu.

IFRIC 9 Přehodnocení vložených derivátů. Interpretace stanoví, že přehodnocení, zda vložený derivát má být oddělen od hostitelské smlouvy, 

může být učiněno pouze tehdy, jsou-li učiněny změny ve smlouvě.

•

•

•



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
4�

]

IFRIC 10 Mezitimní vykazování a snížení hodnoty. Interpretace řeší nekonzistenci mezi účetními standardy IAS 34, IAS 39 a IAS 36. V souladu 

s interpretací IFRIC 10 není možné zrušit ztrátu ze snížení hodnoty u goodwillu a kapitálových nástrojů, která byla zaúčtována v mezitímních 

účetních výkazech.

Dopad standardů a interpretací, které vstoupí v platnost po 1. 1. 2007 a nebyly použity při přípravě této účetní závěrky, považuje vedení banky 

za nevýznamné.

4. Informace o segmentech
Prvotním formátem vykazování podle segmentů je oborové členění, které odpovídá jednotlivým typům provozní činnosti banky – podnikové 

bankovnictví, drobné bankovnictví a ostatní. Protože banka provozuje své činnosti zejména na území České republiky, nejsou vykázány územní 

segmenty z důvodu jejich nevýznamnosti.

Drobné bankovnictví – zahrnuje poskytování spotřebitelských úvěrů, hypoték, služby platebního styku včetně platebních karet pro fyzické osoby, 

termínové a úsporné vklady.

Podnikové bankovnictví – zahrnuje poskytování úvěrů, příslibů a záruk společnostem, služby platebního styku včetně dokumentárních akreditivů, 

termínové vklady a operace s deriváty a cizí měnou s velkými klienty.

Ostatní – zahrnuje bankovní činnosti, které se netýkají podnikové ani drobné klientely.

Oborové segmenty Drobné 
bankovnictví

Podnikové 
bankovnictví Ostatní  Nealokovatelné Celkem

tis. Kč 2006 200� 2006 200� 2006 200� 2006 200� 2006 200�

Čistý úrokový výnos 235 857 145 939 358 947 242 848 33 910 72 251 (277) (563) 628 437 460 475

Čistý výnos z poplatků 
a provizí

240 808 226 566 474 309 535 760 47 20 870 – – 715 164 783 196

Výnosy z dividend – – – – 31 – – – 31 – 

Čistý zisk z finančních 
operací 

59 527 26 525 159 551 177 875 (499) (4 681) – – 218 579 199 719

Ostatní provozní 
výnosy

1 224 7 233 111 22 406 – – 5 638 4 989 6 973 34 628

Výnosy segmentu 537 416 406 263 992 918 978 889 33 489 88 440 5 361 4 426 1 569 184 1 478 018

Snížení hodnoty aktiv (36 632) (49 148) (62 936) (71 610) – – 8 364 (9 778) (91 204) (130 536)

Ostatní náklady 
segmentu

(314 009) (272 889) (132 759) (96 497) – – (1 094 811) (946 858) (1 541 579) (1 316 244)

Daň z příjmu – – – – – – (29 000) (30 800) (29 000) (30 800)

Výsledek segmentu 186 775 84 226 797 223 810 782 33 489 88 440 (1 110 086) (983 010) (92 599) 438

Aktiva segmentu 5 292 040 3 786 654 5 108 022 5 127 209 4 945 128 4 577 879 6 169 779 3 838 211 21 514 969 17 329 953

Závazky segmentu 9 703 183 7 944 022 7 469 397 6 420 377 1 719 397 622 218 1 529 203 1 163 521 20 421 180 16 150 138



5. Čistý úrokový výnos

 tis. Kč 2006 200�

Výnosy z úroků a podobné výnosy   

 Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 2 077 1 726

 Nástroje v reálné hodnotě přeceňované výsledkově 23 719 42 837

 Nástroje držené do splatnosti 28 992 31 000

 Pohledávky za bankami 127 644 70 017

 Pohledávky za klienty 556 051 418 690

 Repo operace 34 102 12 981

 ��2 �8� ��� 2�1

Úrokové náklady a podobné náklady   

 Závazky k bankám (1 264) (4 124)

 Závazky ke klientům (123 211) (110 412)

 Hypoteční zástavní listy (18 705) (1 586)

 Depozitní směnka (658) –

 Repo operace (33) (91)

 Ostatní (277) (563)

(144 148) (116 ��6)

Čistý úrokový výnos 628 4�� 460 4��



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
4�

]

6. Čistý výnos z poplatků a provizí

tis. Kč 2006 200�

Výnosy z poplatků a provizí   

Transakční poplatky z operací s bankami 76 625 54 782

Transakční poplatky z operací s klienty 707 886 715 004

Správa karet pro Home Credit 101 302 123 236

Poplatky za zprostředkování 4 275 3 024

Ostatní 15 837 22 652

 �0� �2� �18 6�8

Náklady na poplatky a provize   

Transakční poplatky z operací s bankami (173 592) (125 420)

Transakční poplatky z operací s klienty (15 122) (9 002)

Poplatky za zprostředkování (2 019) (1 071)

Ostatní (28) (9)

(190 761) (135 502)

Čistý výnos z poplatků a provizí �1� 164 �8� 1�6

7. Čistý zisk z finančních operací

tis. Kč 2006 200�

Čistý zisk (ztráta) z FX operací 248 337 139 253

Čistý zisk (ztráta) z operací s deriváty (36 279) 61 613

Čistý zisk (ztráta) z cenných papírů v reálné hodnotě (3 478) (1 706)

Čistý zisk (ztráta) z obchodování 208 580 199 160

Čistý zisk (ztráta) z realizovatelných cenných papírů 9 999 559

 218 ��� 1�� �1�



8. Ostatní provozní výnosy

tis. Kč 2006 200�

Rozpuštění dohadných položek a přeplatky služeb 1 712 843

Tržby z prodeje majetku 1 405 772

Přijaté nájemné 1 167 431

Provozní poplatky ze smlouvy o spolupráci 920 920

Pojistná plnění 299 273

Poskytnuté poradenské služby 202 –

Zisky z postoupených pohledávek – 27 238

Přijatá kompenzace za neodepsané technické zhodnocení – 2 000

Ostatní 1 268 2 151

 6 ��� �4 628

9. Všeobecné provozní náklady

tis. Kč 2006 200�

Osobní náklady   

mzdy a platy (610 520) (413 775)

sociální náklady (141 635) (125 735)

ostatní osobní náklady (9 398) (6 403)

Odměny   

Představenstvo (52 760)* (32 244)

Dozorčí rada (1 496) (1 763)

Ostatní všeobecné provozní náklady (518 453) (475 404)

z toho: nájemné, údržba a opravy (121 485) (110 898)

reklama (86 931) (85 988)

MUZO – náklady na platební karty (85 895) (83 451)

komunikace (71 639) (72 784)

servisní smlouvy – hardware, software (38 999) (37 010)

spotřeba materiálu (29 221) (22 318)

ostatní (84 283) (62 955)

(1 ��4 262) (1 0�� �24)

* Odměny vyplacené členům představenstva včetně výplaty tříletých bonusů v roce 2006 činí 75 760 tis. Kč. Na výplatu odměn členům představenstva byla použita 
rezerva ve výši 23 000 tis. Kč vytvořená v roce 2005, která byla součástí celkově vytvořené rezervy na bonusy pro zaměstnance ve výši 81 500 tis. Kč (viz bod 28).



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
�1

]

Průměrný počet zaměstnanců, členů představenstva a dozorčí rady během roku činil:

tis. Kč 2006 200�

Představenstvo 3 5

Dozorčí rada 6 6

Ostatní členové vedení 2 2

Zaměstnanci 936 853

10. Ostatní provozní náklady

tis. Kč 2006 200�

Odpisy hmotného a nehmotného majetku (165 647) (219 159)

Příspěvky do Fondu pojištění vkladů (14 659) (12 003)

Náklady na odepsané pohledávky (11 090) (16 265)

Ostatní finanční náklady (3 790) (3 875)

Ztráty z postoupených pohledávek (2 919) –

Náhrady za odstoupení od smluv (2 854) –

Rezerva na poskytnutou záruku – (3 660)

Ostatní (6 358) (5 958)

(20� �1�) (260 �20)

11. Náklady na restrukturalizaci a integraci
V průběhu října 2006, kdy byla na základě souhlasu všech regulatorních orgánů ukončena transakce prodeje 100% akcií Banky, byl zahájen 

v Bance a zároveň v Raiffeisenbank a. s. integrační proces. Hlavním cílem tohoto procesu je sloučení obou bank v první polovině roku 2008. V roce 

2006 byly na integrační proces vynaloženy náklady uvedené v následující tabulce.

tis. Kč 2006 200�

Personální náklady 19 371 –

 z toho: mzdy a platy 17 614 –

 sociální náklady 1 757 –

Náklady na zmařené investice 552 –

Ostatní provozní náklady 3 081 –

Restrukturalizační a integrační náklady celkem 2� 004 –

Náklady na restrukturalizaci a integraci uvedené v bodě 11 jsou zahrnuty v položkách všeobecných provozních nákladů (bod 9) a ostatních 

provozních nákladů (bod 10).



12. Peníze a peněžní ekvivalenty

tis. Kč 2006 200�

Pokladní hotovost 874 556 789 193

Vklady u ČNB a ostatních bank 271 904 169 841

Termínované vklady u jiných bank do 24 hodin 3 903 533 1 846 587

 � 04� ��� 2 80� 621

K 31. prosinci 2006 měla banka povinné minimální rezervy ve výši 216 098 tis. Kč (2005: 95 269 tis. Kč), které jsou zahrnuté do „Pohledávek za 

bankami“. Tyto zdroje nejsou použitelné pro každodenní operace banky.

13. Finanční nástroje v reálné hodnotě přeceňované výsledkově

tis. Kč 2006 200�

Finanční aktiva   

Dluhopisy a pokladniční poukázky vydané:   

Vládou 298 205 1 249 311

Ostatními emitenty 1 009 122 100 077

 1 307 327 1 349 388

Reálná hodnota derivátů   

Úrokové deriváty 42 212

 Měnové deriváty 17 408 33 563

 17 450 33 775

Z toho:   

 Kótované instrumenty 820 233 1 249 311

 Nekótované instrumenty 504 544 133 852

 1 �24 ��� 1 �8� 16�

Finanční závazky   

Reálná hodnota derivátů   

 Úrokové deriváty 97 –

 Měnové deriváty 14 463 47 026

 14 560 47 026

Z toho:   

 Nekótované instrumenty 14 560 47 026

 14 �60 4� 026



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
��

]

Veškeré finanční nástroje v reálné hodnotě přeceňované výsledkově jsou určené k obchodování. Žádné finanční nástroje nejsou označené jako 

nástroje v reálné hodnotě přeceňované výsledkově při prvotním zaúčtování.

Výnosy z dluhových a jiných nástrojů s pevným výnosem jsou vykazovány ve výnosech z úroků a podobných výnosech.

Zisky a ztráty z derivátů a ze změn reálných hodnot ostatních nástrojů v reálné hodnotě přeceňovaných výsledkově jsou zaúčtovány v rámci 

čistého zisku z finančních operací.

Reálná hodnota nekótovaných instrumentů byla stanovena jako nejlepší možný odhad realizovatelné ceny k datu účetní závěrky. Pro dluhopisy 

banka použila odhad podle posledních uskutečněných obchodů nebo metodu diskontovaných budoucích cash flow, pro deriváty banka použila 

metodu diskontovaných budoucích cash flow.

14. Finanční nástroje držené do splatnosti

tis. Kč 2006 200�

Dluhopisy vydané:   

Vládou 633 840 911 720

Ostatní emitenti 150 220 150 272

784 060 1 061 992

Z toho:   

Kótované instrumenty 784 060 1 061 992

Nekótované instrumenty – –

�84 060 1 061 ��2

Výnosy z dluhových a jiných nástrojů s pevným výnosem jsou vykazovány ve výnosech z úroků a podobných výnosech.

15. Realizovatelná finanční aktiva

tis. Kč 2006 200�

Akcie 7 330 –

Z toho:   

Kótované – –

Nekótované 7 330 –

� ��0 –

Realizovatelná finanční aktiva k 31. prosinci 2006 představují 10 265  ks akcií společnosti MasterCard typu B a 1  ks akcií společnosti SWIFT.

Akcie MasterCard typu B byly prvotně zachyceny v nominální hodnotě 0,0001 USD, tj. v celkové částce 1,0265 USD. K 31. prosinci 2006 jsou akcie 

přeceněny na reálnou hodnotu 30,7646 USD za 1  ks, tj. na celkovou částku 6 592 tis. Kč. Reálná hodnota je stanovena na úrovni poslední známé 

ceny, kterou je odkupní cena akcií typu B společnosti MasterCard.



Za rok 2006 banka přijala dividendy z akcií MasterCard ve výši 31 tis. Kč.

Akcie SWIFT byla prvotně zachycena v pořizovací ceně ve výši 738 tis. Kč a dále nebyla přeceňována.

16. Pohledávky za bankami

tis. Kč 2006 200�

Úvěry poskytnuté ČNB v rámci reverzních repo operací 1 530 570 700 348

Termínová depozita u jiných bank 1 082 293 1 309 612

Povinné minimální rezervy 216 098 95 269

Ostatní – 27 495

2 828 961 2 132 724

Ztráta ze snížení hodnoty – –

Čisté pohledávky za bankami 2 828 �61 2 1�2 �24

17. Pohledávky za klienty
(a) Analýza pohledávek podle klasifikace

tis. Kč 2006 200�

Standardní 10 173 030 8 698 021

Sledované 200 106 179 084

Nestandardní 28 997 41 419

Pochybné 92 885 48 184

Ztrátové 48 328 34 093

Ztráty ze snížení hodnoty (143 284) (86 938)

Čisté pohledávky za klienty 10 400 062 8 �1� 86�



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
��

]

(b) Analýza pohledávek za klienty podle sektorů

tis. Kč 2006 200�

Pohledávky vytvořené bankou   

Firemní klientela:   

Finanční služby 268 195 768 276

Nefinanční služby 4 883 341 4 399 100

Neziskové organizace 43 279 1 274

Veřejný sektor 22 155 24 262

Drobná klientela 5 326 376 3 807 889

10 543 346 9 000 801

Ztráta ze snížení hodnoty (143 284) (86 938)

Čisté pohledávky za klienty 10 400 062 8 �1� 86�

(c)  Analýza pohledávek za klienty podle přijatého zajištění

tis. Kč 2006 200�

Přijaté záruky 138 229 296 276

Zástava věci nemovité 4 125 949 2 461 853

Zástava věci movité 23 229 –

Zástava cennými papíry 12 532 299 317

Peníze v zástavě 181 871 249 244

Postoupení pohledávek 572 929 198 932

Vinkulace životního a kapitálového pojištění 14 591 23 538

Nezajištěné pohledávky 5 474 016 5 471 642

Hrubé pohledávky za klienty 10 �4� �46 � 000 801



18. Ostatní aktiva

tis. Kč 2006 200�

Obchodní pohledávky 17 712 28 056

Zálohy k vyúčtování 346 266 229 522

Náklady a příjmy příštích období 22 573 42 470

Ostatní 9 567 5 111

396 118 305 159

Ztráta ze snížení hodnoty (3 081) (11 458)

��� 0�� 2�� �01

19. Ztráta ze snížení hodnoty
(a) Přehled tvorby, použití a rozpuštění ztrát ze snížení hodnoty aktiv

tis. Kč 2006 200�

Stav k 1. lednu 98 396 74 562

Snížení hodnoty:   

Standardní pohledávky za klienty 7 951 10 835

Sledované a ohrožené pohledávky za klienty 135 273 143 063

Pohledávky z titulu plnění z bankovní záruky 1 500  

Ostatní aktiva 1 384 1 452

Zúčtování snížení hodnoty:   

Standardní pohledávky za klienty – –

Sledované a ohrožené pohledávky za klienty (37 763) (22 405)

Ostatní aktiva (9 502) (2 409)

Odúčtování snížení hodnoty:   

Standardní pohledávky za klienty (3 778) –

Sledované a ohrožené pohledávky za klienty (46 810) (106 684)

Ostatní aktiva (246) –

Rozdíly způsobené z převodů z cizích měn (40) (18)

Stav k �1. prosinci 146 �6� �8 ��6



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
��

]

(b) Stav ztrát ze snížení hodnoty aktiv

tis. Kč 2006 200�

Snížení hodnoty standardních pohledávek za klienty 15 008 10 835

Snížení hodnoty sledovaných a ohrožených pohledávek za klienty 126 776 76 103

Snížení hodnoty pohledávek z titulu plnění z vydané bankovní záruky 1 500 –

Snížení hodnoty pohledávek za klienty 143 284 86 956

Snížení hodnoty ostatních aktiv 3 081 11 458

146 �6� �8 ��6

Ztráty ze snížení hodnoty ostatních aktiv ve výši 3 081 tis. Kč, ztráty ze snížení hodnoty pohledávek z úvěrů ve výši 126 776 tis. Kč a ztráty ze 

snížení hodnoty pohledávek z titulu plnění z vydané bankovní záruky ve výši 1 500 tis. Kč jsou stanovené individuálně. Ztráty ze snížení hodnoty 

pohledávek a úvěrů na úrovni portfolia činí 15 008 tis. Kč.

20. Závazky k bankám

tis. Kč 2006 200�

Běžné vklady u jiných bank 30 281 52 438

Vklady jiných bank 1 114 221 –

Ostatní závazky vůči jiným bankám 2 114 838

Závazky k bankám 1 146 616 �� 2�6

Položka Vklady u jiných bank k 31. prosinci 2006 ve výši 1 114 221 tis. Kč představuje vázaný vklad Raiffeisenbank a. s.

Ostatní závazky vůči jiným bankám k 31. prosinci 2006 ve výši 2 114 tis. Kč (k 31. prosinci 2005: 838 tis. Kč) jsou tvořeny závazky z titulu nevypořá-

daných plateb spojených s produkty Trade Finance.

Běžné vklady u jiných bank a ostatní závazky vůči jiným bankám jsou splatné na požádání.



21. Závazky ke klientům

tis. Kč 2006 200�

Splatné na požádání   

Drobná klientela 7 120 917 5 968 555

Firemní klientela 5 106 282 4 188 880

Veřejný sektor 14 034 15 061

Splatné na požádání celkem 12 241 233 10 172 496

termínové vklady   

Drobná klientela 2 582 266 1 975 467

Firemní klientela 2 346 937 2 213 835

Veřejný sektor 2 144 2 601

Termínové vklady celkem 4 931 347 4 191 903

Ostatní závazky ke klientům 80 2�1 28 ��1

1� 2�2 811 14 ��� 1�0

22. Ostatní závazky

tis. Kč 2006 200�

Závazky k dodavatelům 54 115 61 817

Závazky z přijatého finančního leasingu 1 858 6 000

Uspořádací účet mezi clearingem ČNB a účty klientů 626 310 439 027

Uspořádací účty zahraničního platebního styku 194 718 134 378

Výdaje a výnosy příštích období 18 267 12 747

Zálohy k vyúčtování 81 101

Závazky ke státu 60 101 20 115

Ostatní závazky 32 800 21 532

�88 2�0 6�� �1�



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
��

]

23. Závazky z emitovaných cenných papírů
Emitované dluhové cenné papíry

Datum emise Datum splatnosti Měna Nominální hodnota Úroková míra

29. listopadu 2005 29. listopadu 2010 CZK 500 000 4,50 %

23. listopadu 2006 5. leden 2007 CZK 40 000 2,33 %

  �40 000  

Závazky z emitovaných cenných papírů zahrnují hypoteční zástavní listy ve výši 500 000 tis. Kč a emitovaná depozitní směnka ve výši 40 000 tis. Kč.

Emitované dluhové cenné papíry podle sektorů 

tis. Kč 2006 200�

Finanční organizace 362 684 365 341

Organizace pojišťovnictví 155 436 156 575

Nefinanční organizace 40 101 –

��8 221 �21 �16

Účetní hodnota hypotečních zástavních listů zahrnuje alikvotní část efektivního úrokového výnosu k datu účetní závěrky ve výši 18 120 tis. Kč, 

účetní hodnota depozitní směnky zahrnuje alikvotní úrokový výnos k datu účetní závěrky ve výši 101 tis. Kč.

24. Podřízené závazky

tis. Kč 2006 200�

Podřízená půjčka 357 981 –

Podřízený vklad – 353 913

��� �81 ��� �1�

Podřízené závazky k 31. prosinci 2005 ve výši 353 913 tis. Kč představují podřízený vklad od České pojišťovny a. s. ve výši 200 000 tis. Kč, s původní 

smluvní splatností deset let a s úrokovou sazbou 6M PRIBOR  + 5  % p.a. a podřízený vklad od České pojišťovny a. s. ve výši 150 000 tis. Kč, s původní 

smluvní splatností deset let a s úrokovou sazbou 6M PRIBOR  + 5  % p.a. Částka 3 913 tis. Kč představuje naběhlé (dosud nevyplacené) úroky.

V souladu s uzavřenými dodatky, kterými byly ukončeny podřízené vklady poskytnuté bance Českou pojišťovnou, a. s., byla dne 27. prosince 2006 

splacena jistina podřízeného vkladu v celkové výši 350 000 tis. Kč a naběhlé úroky.

Podřízené závazky k 31. prosinci 2006 přestavují podřízenou půjčku od společnosti RAIFFEISEN ZENTRALBANK ÖSTERREICH AG, Vienna ve výši 

13 000 tis. EUR s úrokovou sazbou EURIBOR  + 0,78  % p.a., která je splatná dne 20. prosince 2013. V přepočtu na české koruny činí podřízená 

půjčka 357 981 tis. Kč. Částka 546 tis. Kč v přepočtu na české koruny představuje naběhlé (dosud nevyplacené) úroky.



25. Smlouvy o zpětném nákupu a prodeji
Banka získává zdroje prodejem finančních instrumentů se současným závazkem daný instrument odkoupit zpět v budoucnu, a to za stejnou 

cenu zvýšenou o předem sjednaný úrok. Smlouvy o zpětném nákupu jsou běžně užívány jako nástroje pro krátkodobé financování úrokových aktiv, 

které je ovlivňováno aktuálními úrokovými sazbami.

Banka k 31. prosinci 2006, resp. k 31. prosinci 2005 neprodala žádná aktiva v rámci smluv o zpětném nákupu.

Banka rovněž nakupuje finanční nástroje se současným závazkem prodat tyto instrumenty v budoucnu. Prodávající se zavazuje odkoupit stejné či 

podobné cenné papíry v předem stanovený den v budoucnu. Reverzní zpětné odkupy jsou zaúčtovány jako poskytování zdrojů bankám a klientům.

Aktiva nakoupená v rámci smluv o zpětném prodeji:

tis. Kč Účetní hodnota pohledávek Reálná hodnota aktiv držených v zástavě

Pohledávky za bankami k 31. prosinci 2006 1 530 570 1 498 512

Pohledávky za klienty k 31. prosinci 2006 – –

Pohledávky za bankami k 31. prosinci 2005 700 348 685 352

Pohledávky za klienty k 31. prosinci 2005 300 184 415 631



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
61

]

26. Hmotný majetek

tis. Kč Pozemky 
a stavby

Dopravní 
prostředky

Inventář, uměl. 
díla, přístroje 

a zařízení

Drobný 
hmotný 
majetek

Hmotný majetek 
nezařazený do 

užívání
Celkem

Pořizovací cena
    

  

K 1. lednu 2006 174 044 40 708 461 999 116 686 12 447 805 884

Přírůstky 24 352 8 297 49 213 20 110 847 102 819

Úbytky (1) (7 613) (7 117) (5 278) – (20 009)

K 31. prosinci 2006 198 395 41 392 504 095 131 518 13 294 888 694

Oprávky       

K 1. lednu 2006 35 315 25 440 312 434 85 359 – 458 548

Roční odpisy 23 395 8 061 67 312 22 476 – 121 244

Úbytky – (6 358) (7 004) (5 220) – (18 582)

Ostatní změny 66 – – – – 66

Snížení hodnoty – – – – – –

K 31. prosinci 2006 58 776 27 143 372 742 102 615 – 561 210

Zůstatková cena       

K 1. lednu 2006 1�8 �2� 1� 268 14� �6� �1 �2� 12 44� �4� ��6

K �1. prosinci 2006 1�� 61� 14 24� 1�1 ��� 28 �0� 1� 2�4 �2� 418

V položce Dopravní prostředky je zahrnutý majetek pořízený na základě finančního leasingu v zůstatkové hodnotě 2 016 tis. Kč. Banka je povinna 

k 31. prosinci 2006 platit leasingové splátky (minimální leasingové platby) v celkové hodnotě 2 215 tis. Kč. Následující tabulka ukazuje splatnost 

minimálních leasingových plateb:

tis. Kč Do 1 roku Od 1 roku do � let Nad � let Celkem

Celkové minimální leasingové platby 1 873 342 – 2 215

Čistá hodnota minimálních leasingových plateb 
bez splatného úroku 

1 561 297 – 1 858



27. Nehmotný majetek

tis. Kč Software Drobný nehmotný 
majetek

Nehmotný majetek 
nezařazený do 

používání
Celkem

Pořizovací cena     

K 1. lednu 2006 607 695 15 944 20 147 643 786 

Přírůstky 62 459 1 347 17 609 81 415 

Úbytky (312) (36) – (348)

K 31. prosinci 2006 669 842 17 255 37 756 724 853 

Oprávky     

K 1. lednu 2006 386 762 15 590 – 402 352 

Roční odpisy 43 748 655 – 44 403 

Odpisy minulých let – – – – 

Úbytky (78) (36) – (114)

Snížení hodnoty – – – – 

K 31. prosinci 2006 430 432 16 209 – 446 641 

Zůstatková cena     

K 1. lednu 2006 220 ��� ��4 20 14� 241 4�4 

K �1. prosinci 2006 2�� 410 1 046 �� ��6 2�8 212 



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
6�

]

28. Rezervy
(a) Přehled tvorby, použití a rozpuštění rezerv

tis. Kč 2006 200�

Stav k 1. lednu 85 160 25 577

Tvorba rezerv:   

Bonusy pro zaměstnance 234 000 81 500

Poskytnuté záruky – 3 660

Použití rezerv:   

Bonusy pro zaměstnance (191 373) (25 577)

Poskytnuté záruky – –

Rozpuštění rezerv pro nepotřebnost

Bonusy pro zaměstnance (25 046) –

Poskytnuté záruky – –

Stav k �1. prosinci 102 �41 8� 160

(b) Stav rezerv

tis. Kč 2006 200�

rezervy na bonusy pro zaměstnance 99 081 81 500

rezervy k poskytnutým bankovním zárukám 3 660 3 660

Rezervy 102 �41 8� 160

Bonusy pro zaměstnance jsou vypláceny zaměstnancům do 4 měsíců po skončení roku.

V roce 2006 banka natvořila rezervy na bonusy v celkové výši 99 081 tis. Kč. Celková rezerva je tvořena rezervou na roční bonusy ve výši 

40 088 tis. Kč a rezervou na tříleté bonusy ve výši 58 993 tis. Kč.

V roce 2006 banka na základě plnění obchodní marže za roky 2004 až 2006 rozhodla dle motivačního systému banky o částečné výplatě tříletých 

bonusů. Tříleté bonusy v celkovém objemu 128 000 tis. Kč jsou v plné výši zahrnuty do nákladů roku 2006 (náklady na tvorbu rezerv ve výši 

58 993 tis. Kč a personální náklady 69 007 tis. Kč).

Banka v letech 2004 a 2005 rezervy na tříleté bonusy netvořila, neboť kritéria pro výplatu tříletých bonusů nebyla plněna a k ultimu roku 2005 

byla pravděpodobnost výplaty tříletých bonusů nižší než 50%. Splnění plánu obchodní marže v roce 2006 ve výši téměř 98%, dané zejména 

nízkou tvorbou opravných položek k úvěrům (skutečná tvorba opravných položek byla na úrovni 44% plánované tvorby) a vyšší váha roku 2006 

na celkové obchodní marži za roky 2004–06 však rozhodla o splnění kritéria na výplatu tříletých bonusů.



29. Základní kapitál

tis. Kč  Počet akcií (ks) Nominální 
hodnota (Kč)

Základní kapitál 
(tis. Kč) Emisní kurz (Kč) Emisní ážio

Zůstatek k 31. prosinci 2005 605 845 000  1 184 500  –

z toho: 5 845 000 100,00 584 500   

600 000 000 1,00 600 000   

Změna nominální hodnoty 118 450 10 000,00 1 184 500   

Zůstatek k �1. prosinci 2006 118 4�0  1 184 �00  –

Valná hromada banky dne 27. ledna 2006 rozhodla o spojení všech 600 000 000  ks kmenových akcií banky ve jmenovité hodnotě 1,– Kč na akcii 

a všech 5 845 000  ks kmenových akcií banky ve jmenovité hodnotě 100,– Kč na jednotnou nominální hodnotu 10 000,– Kč na akcii. Sjednocení 

nominální hodnoty akcií bylo na Středisku cenných papírů zapsáno dne 17. března 2006.

Dne 24. července 2006 podepsal jediný akcionář banky Česká pojišťovna, a. s., smlouvu o prodeji 100% podílu v bance skupině Raiffeisen 

International Bank-Holding AG. Dne 24. října 2006 byla na základě souhlasu všech regulatorních a legislativních institucí v České republice 

a Rakousku transakce uzavřena předvedením akcií a zaplacením kupní ceny. eBanka se tak stala součástí rakouské finanční skupiny Raiffeisen.

V roce 2006 banka nenavyšovala základní kapitál. Veškeré akcie jsou k 31. prosinci 2006 splaceny.

Struktura akcionářů k 31. prosinci 2006 je následující:

Název  Sídlo Počet akcií Podíl na ZK tis. Kč Podíl na ZK %

Raiffeisen International Bank-Holding AG Am Stadtpark 9, 1030 Wien 118 450 1 184 500 100,00

Základní kapitál k 31. prosinci 2006 je tvořen celkem 118 450 kusy kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 10 000,– Kč.

30. Rezervní fondy a nerozdělený zisk
Stav rezervních fondů a neuhrazených ztrát je uveden v následující tabulce:

tis. Kč �1. 12. 2006 �1. 12. 200�

Statutární rezervní fond 2 105 –

Ostatní fondy 6 573 –

Rezervní a ostatní fondy celkem 8 678 –

Neuhrazená ztráta (6 790) (5 123)

Banka vytvořila v roce 2006 rezervní fond proti ziskům/ztrátám z minulých účetních období.

Ostatní fondy jsou tvořeny přeceněním realizovatelných finančních aktiv (bod 15).



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
6�

]

Banka vytváří zákonem stanovený rezervní fond (položka „Rezervní fondy“) z čistého zisku vykázaného v řádné účetní závěrce za rok, v němž 

poprvé zisk vytvoří, a to ve výši alespoň 20% čistého zisku, avšak ne více než 10% z hodnoty základního kapitálu. Tento fond se ročně doplňuje 

o 5% z čistého zisku, až do dosažení výše 20% základního kapitálu. Takto vytvořený rezervní fond může být až do výše 20% základního kapitálu 

použit pouze k úhradě ztráty. O použití rezervního fondu rozhoduje představenstvo.

31. Daň z příjmů a odložená daň
Odložené daně z příjmů jsou počítány ze všech dočasných rozdílů. Pro výpočet výše odložené daňové pohledávky jsou použity známé sazby platné 

pro období, kdy banka plánuje využití daňových ztrát z minulých let.

Odložená daňová pohledávka je tvořena následujícím položkami:

tis. Kč 2006 200�

Odložené daňové pohledávky   

Hmotný a nehmotný majetek 57 144 88 036

Kumulativní daňová ztráta předchozích období 36 767 37 819

Ostatní 27 208 24 264

Odložená daňová pohledávka 121 11� 1�0 11�

Vedení banky se domnívá, že úroveň současných a budoucích zdanitelných zisků banky bude s největší pravděpodobností dostatečná k realizaci 

odložené daňové pohledávky vykázané k 31. prosinci 2006.

Celková výše odložené daňové pohledávky k 31. prosinci 2006 činí 202 377 tis. Kč, z toho 81 258 tis. Kč tvoří nevykázaná odložená daňová 

pohledávka. Objem vykázané odložené daňové pohledávky k 31. prosinci 2006 se oproti roku 2005 snížil, v absolutním čísle o 29 000 tis. Kč. 

K 31. prosinci 2005 činil maximální objem odložené daňové pohledávky 275 163 tis. Kč a banka nevykázala daňovou pohledávku ve výši 

125 044 tis. Kč.

Následující tabulka ukazuje nevyužité daňové ztráty včetně data jejich expirace a efektivní daňové sazby.

Datum expirace Daňová ztráta tis. Kč Daňová sazba tis. Kč

2008 18 336 24 %

2009 237 637 24 %

Součet 2�� ���



 Daň z příjmů vychází podle českých daňových zákonů z účetního zisku bez vlivu IFRS, tj. z hospodářského výsledku podle Českých účetních 

standardů. Následující tabulka uvádí odsouhlasení daně z příjmů:

tis. Kč Daňový základ Daň

Daňová sazba  24,0 %

Hospodářský výsledek před zdaněním (IFRS) (92 599)  

Rozdíl mezi HV podle IFRS a podle CAS (10 263)  

Hospodářský výsledek před zdaněním (CAS) (102 862)  

Daň z příjmů vypočtená na základě HV  (24 687)

Daňově neodčitatelné náklady 588 963 141 351

Nedaňové výnosy (79 041) (18 970)

Zápočet daňové ztráty (407 060) (97 694)

– –

Zápočet daňové ztráty ve výši 407 060 tis. Kč nebyl v předchozích obdobích zohledněn ve vykázané odložené daňové pohledávce.

32. Podmíněné závazky a podmíněná aktiva
Záruky a úvěrové přísliby podléhají stejným pravidlům v rámci standardního úvěrového procesu v rámci řízení a monitorování úvěrového rizika 

banky.

tis. Kč 2006 200�

Podmíněné závazky   

Neodvolatelné závazky ze záruk a akreditivů 312 909 294 032

Neodvolatelné úvěrové přísliby 3 265 001 3 471 864

� ��� �10 � �6� 8�6

Podmíněná aktiva   

Přijaté záruky 126 963 704 194

Přijaté kolaterály – cenné papíry 1 498 512 1 100 982

Ostatní majetek přijatý jako zajištění 4 987 246 6 417 646

6 612 �21 8 222 822



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
6�

]

33. Reálná hodnota finančních nástrojů
Následující tabulka srovnává účetní a reálnou hodnotu finančních aktiv a finančních závazků, které nejsou v rozvaze zachyceny v reálné hodnotě.

2006 200�

tis. Kč Účetní hodnota Reálná hodnota Účetní hodnota Reálná hodnota

Finanční aktiva     

Peníze a peněžní ekvivalenty 5 049 993 5 049 993 2 805 621 2 805 621

Finanční aktiva držená do splatnosti 784 060 784 541 1 061 992 1 068 194

Pohledávky za bankami 2 828 961 2 828 961 2 132 724 2 132 724

Pohledávky za klienty 10 400 062 10 684 257 8 913 863 9 684 946

Finanční závazky     

Závazky k bankám 1 146 616 1 146 616 53 276 53 276

Závazky ke klientům 17 252 811 17 252 679 14 393 130 14 393 130

Závazky z emitovaných cenných papírů 558 221 560 312 521 916 529 874

Podřízené závazky 357 981 359 177 353 913 353 913

Níže jsou popsány hlavní metody a předpoklady použité pro určení reálné hodnoty finančních nástrojů, uvedených v tabulce.

Pro určení reálné hodnoty finančních aktiv a závazků byly použity kótované tržní ceny, pokud byly dostupné. V případech, kdy kótovaná tržní cena 

nebyla dostupná, byla reálná hodnota založena na odhadu současné hodnoty nebo jiných oceňovacích technikách. Reálná hodnota krátkodobých 

finančních nástrojů se zbytkovou splatností do dvanácti měsíců a beze změny úrokového rizika byla stanovena na úrovni účetní hodnoty.

Peníze a peněžní ekvivalenty

Pro peníze a peněžní ekvivalenty byla reálná hodnota stanovena na úrovni účetní hodnoty.

Finanční aktiva držená do splatnosti

Reálná hodnota finančních aktiv držených do splatnosti odpovídá tržním cenám těchto aktiv, kótovaným na Burze cenných papírů Praha.

Pohledávky za bankami a Závazky za bankami

Veškeré pohledávky a závazky za bankami mají zbytkovou splatnost menší než dvanáct měsíců, proto reálná hodnota těchto pohledávek 

a závazků odpovídá jejich účetní hodnotě.

Pohledávky za klienty

Pohledávky za klienty jsou v rozvaze zachyceny po odečtení ztrát ze snížení hodnoty. Reálná hodnota úvěrů, pro které existuje splátkový kalendář, 

byla stanovena jako současná hodnota budoucích peněžních toků. Reálná hodnota ostatních úvěrů a pohledávek za klienty byla stanovena 

na úrovni účetní hodnoty.



Závazky za klienty

Reálná hodnota dlouhodobých závazků za klienty byla stanovena jako současná hodnota budoucích peněžních toků, u ostatních závazků 

za klienty odpovídá reálná hodnota jejich účetní hodnotě.

Závazky z emitovaných cenných papírů

Závazky z emitovaných cenných papírů k 31. prosinci 2005 zahrnují emitované hypoteční zástavní listy a depozitní směnku. Reálná hodnota 

hypotečních zástavních listů byla stanovena jako současná hodnota budoucích peněžních toků. Reálná hodnota depozitní směnky se vzhledem 

k její krátkodobosti rovná účetní hodnotě.

Podřízené závazky

Reálná hodnota podřízených závazků byla stanovena jako současná hodnota budoucích peněžních toků.

34. Popis významných transakcí
(a) Kontinuální postoupení pohledávek

Banka v květnu 2005 podepsala se společností Asset Portfolio Servicing, s.r.o. rámcové smlouvy o postoupení pohledávek. Na základě těchto 

smluv a jejich dodatků banka společnosti Asset Portfolio Servicing, s.r.o. v průběhu roku 2006 postoupila pohledávky v celkovém objemu 

34 753 tis. Kč vzniklých z titulu nesplacených spotřebitelských úvěrů, povolených debetů na běžných účtech a nepovolených debetů za celkovou 

úplatu 18 217 tis. Kč. Ztráta z postoupení ve výši 16 537 tis. Kč byla kryta opravnými položkami. V květnu 2006 banka od rámcových smluv 

odstoupila.

V červnu 2006 uzavřela banka rámcové smlouvy o postupování pohledávek se společností Český inkasní servis, spol. s r.o. (ČIS). Na základě 

dodatků k této rámcové smlouvě banka společnosti ČIS v roce 2006 postoupila pohledávky v celkovém objemu 26 338 tis. Kč za úplatu v celkové 

výši 11 667 tis. Kč. Ztráta z postoupení pohledávek činí 14 671 tis. Kč.

Ztráty z kontinuálního postupování pohledávek jsou kryty natvořenými opravnými položkami.

(b) Individuální postoupení pohledávek

Banka v průběhu roku 2006 postoupila dvěma různým společnostem na základě samostatně uzavřených smluv o postoupení pohledávek tři velké 

business úvěry v celkovém objemu 29 655 tis. Kč za úplatu ve výši 25 818 tis. Kč. Ztráta z postoupení ve výši 3 837 tis. Kč byla plně pokryta 

natvořenými opravnými položkami.

V červenci 2006 banka se společností mimo skupinu podepsala smlouvu o postoupení pohledávek, na základě které byly bankou postoupeny po-

hledávky z titulu poskytnutých úvěrů typu Kontokorent a Minikredit v celkovém objemu 12 743 tis. Kč. Kupní cena činila 1 529 tis. Kč. Na úhradu 

ztráty z postoupení byly použity bankou natvořené opravné položky.

(c) Přefinancování podřízeného vkladu

Dne 14. prosince 2006 podepsala banka se společností RAIFFEISEN ZENTRALBANK ÖSTERREICH AG, Vienna smlouvu o podřízené půjčce. 

Na základě této smlouvy obdržela banka půjčku ve výši 13 000 000 EUR, která je splatná dne 20. prosince 2013.

Zároveň banka uzavřela s Českou pojišťovnou, a. s. dodatek č.2 ke Smlouvě o podřízeném vkladovém účtu ze dne 12. prosince 2003 a dodatek 

č.1 ke Smlouvě o podřízeném vkladovém účtu ze dne 3. září 2004. V souladu s uzavřenými dodatky, kterými byly ukončeny podřízené vklady 

poskytnuté bance Českou pojišťovnou, a. s., banka splatila dne 27. prosince 2006 jistinu v celkové výši 350 000 000  Kč.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
6�

]

35. Finanční nástroje – tržní riziko
Banka je vystavena tržním rizikům, která vyplývají z otevřených pozic transakcí s úrokovými a měnovými nástroji, které jsou citlivé na změny 

podmínek na finančních trzích.

(a) Obchodování

Banka drží obchodní pozice v různých finančních nástrojích včetně finančních derivátů. Tyto pozice vznikají realizací obchodů s klienty, jakož 

i aktivním obchodováním na vlastní účet. Uzavíráním transakcí s úrokovými a měnovými nástroji se banka vystavuje tržním rizikům, jež se snaží 

aktivně řídit prostřednictvím systému limitů. V rámci těchto limitů dochází k aktivnímu řízení rizikových pozic banky.

(b) Řízení rizik

Tržní rizika banky jsou pravidelně monitorována, analyzována a reportována na denní bázi divizí Market Risk. Banka neustále porovnává systém 

řízení tržních rizik s nově přijímanými příslušnými zákony České republiky a s novými právními předpisy a doporučeními České národní banky, 

dbá na jeho aktuálnost a zajišťuje jeho další vývoj a zlepšování v návaznosti na rozvoj svých obchodních aktivit, stav právního a ekonomického 

prostředí a rozvoj informačních technologií a analytických nástrojů.

Riziko likvidity

Likviditní riziko vyplývá z možnosti vzniku situace, kdy banka nedokáže bez výrazných dodatečných nákladů řádně a včas plnit veškeré své závazky. 

Zahrnuje jak riziko schopnosti financovat aktiva banky nástroji s vhodnou splatností, tak i schopnost banky zlikvidnit aktiva za rozumnou cenu 

v přijatelném časovém horizontu.

Banka má přístup k diverzifikovaným zdrojům financování. Zdroje financování sestávají z depozit a ostatních vkladů, přijatých úvěrů včetně 

podřízených závazků a z vlastního kapitálu banky. Tato diverzifikace dává bance flexibilitu a omezuje její závislost na jednom zdroji financování.

Metody řízení likvidity

Banka pravidelně vyhodnocuje riziko likvidity a to zejména monitorováním změn ve struktuře financování a porovnává je se strategií řízení likvi-

dity, kterou schválilo představenstvo banky. V souladu se strategií je likviditní riziko banky řízeno prostřednictvím limitů na likvidní GAP a limitů 

na poměrové ukazatele. Smyslem těchto limitů je omezit riziko likvidity vyplývající z rozdílů mezi objemem splatných aktiv a pasiv ve stanovených 

časových pásmech.

Banka dále drží jako součást své strategie řízení likvidity část aktiv ve vysoce likvidních prostředcích – státní pokladniční poukázky a státní 

dluhopisy, aby byla schopna krýt i neočekávané zvýšení likvidní potřeby.



Zbytková splatnost aktiv a závazků banky 

tis. Kč Do � měs. Od � měs. 
do 1 roku

Od 1 roku 
do � let Nad � let Bez specifik.  Celkem

K �1. prosinci 2006       

Peníze a peněžní ekvivalenty 5 049 993 – – – – 5 049 993

Finanční aktiva v reálné hodnotě 313 836 106 743 904 198 – – 1 324 777

Finanční aktiva držená do splatnosti 633 840 150 220 – – – 784 060

Realizovatelná finanční aktiva – – – – 7 330 7 330

Pohledávky za bankami 2 612 863 – – – 216 098 2 828 961

Pohledávky za klienty 2 308 031 1 671 786 2 508 338 3 393 853 518 054 10 400 062

Odložená daňová pohledávka – – 121 119 –  121 119

Ostatní aktiva 28 962 36 988 326 192 – 606 525 998 667

Celkem 10 947 525 1 965 737 3 859 847 3 393 853 1 348 007 21 514 969

Finanční závazky v reálné hodnotě 7 624 6 839 97 – – 14 560

Závazky k bankám 1 146 616 – – – – 1 146 616

Závazky ke klientům 17 178 320 71 604 2 887 – – 17 252 811

Závazky z emitovaných cenných papírů 40 101 1 937 516 183 – – 558 221

Ostatní závazky 976 577 9 062 297 – 2 314 988 250

Rezervy – 30 200 3 660 – 68 881 102 741

Podřízené závazky – 546 – 357 435 – 357 981

Celkem 19 349 238 120 188 523 124 357 435 71 195 20 421 180

Gap (8 401 �1�) 1 84� �4� � ��6 �2� � 0�6 418 1 2�6 812 1 0�� �8�

Kumulativní gap (8 401 �1�) (6 ��6 164) (� 21� 441) (18� 02�) 1 0�� �8� –



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
�1

]

tis. Kč Do � měs. Od � měs. 
do 1 roku

Od 1 roku 
do � let Nad � let Bez specifik.  Celkem

K �1. prosinci 200�       

Peníze a peněžní ekvivalenty 2 805 621 – – – – 2 805 621

Finanční aktiva v reálné hodnotě 1 260 126 25 375 97 662 – – 1 383 163

Finanční aktiva držená do splatnosti 29 715 258 435 773 842 – – 1 061 992

Realizovatelná finanční aktiva – – – – – –

Pohledávky za bankami 2 037 455 – – – 95 269 2 132 724

Pohledávky za klienty 2 666 213 1 410 826 1 894 477 2 229 244 713 103 8 913 863

Odložená daňová pohledávka – – 150 119 – – 150 119

Ostatní aktiva 50 912 30 569 211 496 – 589 494 882 471

Celkem 8 850 042 1 725 205 3 127 596 2 229 244 1 397 866 17 329 953

Finanční závazky v reálné hodnotě 21 935 25 091 – – – 47 026

Závazky k bankám 53 276 – – – – 53 276

Závazky ke klientům 14 287 864 60 757 43 220 – 1 289 14 393 130

Závazky z emitovaných cenných papírů – 1 938 519 978 – – 521 916

Ostatní závazky 686 197 7 558 1 950 – 12 695 717

Rezervy – 85 160 – – – 85 160

Podřízené závazky 3 344 569 – 350 000 – 353 913

Celkem 15 052 616 181 073 565 148 350 000 1 301 16 150 138

Gap (6 202 ��4) 1 �44 1�2 2 �62 448 1 8�� 244 1 ��6 �6� 1 1�� 81�

Kumulativní gap (6 202 ��4) (4 6�8 442) (2 0�� ��4) (216 ��0) 1 1�� 81� –

Úrokové riziko

Úrokové riziko vzniká při nesouladu objemů fixně úročených aktiv a pasiv v různých splatnostech, respektive dobách refixu úrokových sazeb 

u variabilně úročených nástrojů. Vytvářejí se tak úrokové pozice, které různě reagují na pohyby tržních úrokových sazeb, čímž se generuje riziko 

potenciální ztráty z jejich přecenění.

Řízení rizik v bance se zaměřuje na řízení celkových čistých pozic vyplývajících ze struktury aktiv a závazků banky. Banka tedy monitoruje úrokové 

riziko prostřednictvím sledování přebytku úrokově citlivých aktiv nebo závazků v jednotlivých časových pásmech. Aktivity v oblasti řízení úroko-

vého rizika mají za cíl optimalizovat čistý úrokový výnos banky v souladu se strategií banky schválenou představenstvem banky. Níže uvedená 

tabulka shrnuje nesoulad mezi úrokově citlivými aktivy a závazky banky.



Úroková citlivost aktiv a závazků banky

tis. Kč
 Efektivní 
úroková 

míra
 Do � měs.  Od � měs. 

do 1 roku
 Od 1 roku 

do 2 let
 Od 2 

do � let
 Od � 

do 4 let
 Od 4 

do � let  Nad � let Nespecifi-
kováno  Celkem

K �1. prosinci 2006           

Peníze a peněžní 
ekvivalenty

2,51% 5 049 993 – – – – – – – 5 049 993

Finanční aktiva 
v reálné hodnotě

3,57% 863 816 283 315 8 209 7 956 90 171 71 310 – – 1 324 777

Finanční aktiva držená 
do splatnosti

2,98% 633 840 150 220 – – – – – – 784 060

Pohledávky za bankami 2,68% 2 828 961 – – – – – – – 2 828 961

Pohledávky za klienty 5,68% 5 747 302 1 997 038 917 018 911 302 428 829 277 356 121 217 – 10 400 062

Celkem  15 123 912 2 430 573 925 227 919 258 519 000 348 666 121 217 – 20 387 853

Finanční závazky 
v reálné hodnotě

0,00% 7 624 6 839 – – – 97 – – 14 560

Závazky k bankám 2,34% 1 146 616 – – – – – – – 1 146 616

Závazky ke klientům 0,72% 17 252 731 77 3 – – – – – 17 252 811

Závazky z emitovaných 
cenných papírů

4,34% 33 690 22 423 21 714 20 975 459 419 – – – 558 221

Podřízené závazky 4,58% – – 357 981 – – – – – 357 981

Celkem  18 440 661 29 339 379 698 20 975 459 419 97 – – 19 330 189

Dlouhé úrokové pozice 
z derivátů

 717 605 473 984 8 271 1 841 1 713 – – – 1 203 414

Krátké úrokové pozice 
z derivátů

 740 325 460 344 – – – – – – 1 200 669

Gap  (� ��� 46�) 2 414 8�4 ��� 800 �00 124 61 2�4 �48 �6� 121 21� – 1 060 40�

Kumulativní Gap  (� ��� 46�) (�24 ���) (��0 ���) �2� �2� ��0 62� ��� 1�2 1 060 40� 1 060 40� –



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
��

]

tis. Kč
 Efektivní 
úroková 

míra
 Do � měs.  Od � měs. 

do 1 roku
 Od 1 roku 

do 2 let
 Od 2 

do � let
 Od � do 4 

let
 Od 4 do � 

let  Nad � let Nespeci-
fikováno  Celkem

K �1. prosinci 200�           

Peníze a peněžní 
ekvivalenty

1,41% 2 805 621 – – – – – – – 2 805 621

Finanční aktiva 
v reálné hodnotě

2,60% 1 260 125 27 499 4 618 4 602 4 322 81 997 – – 1 383 163

Finanční aktiva držená 
do splatnosti

2,42% 29 715 258 435 773 842 – – – – – 1 061 992

Pohledávky za bankami 2,72% 2 132 724 – – – – – – – 2 132 724

Pohledávky za klienty 5,47% 5 048 020 1 963 656 772 516 515 644 354 105 217 393 42 529 – 8 913 863

Celkem  11 276 205 2 249 590 1 550 976 520 246 358 427 299 390 42 529 – 16 297 363

Finanční závazky 
v reálné hodnotě

0,00% 21 935 25 091 – – – – – – 47 026

Závazky k bankám 0,08% 53 276 – – – – – – – 53 276

Závazky ke klientům 0,60% 14 297 786 50 835 22 777 – 20 443 – – 1 289 14 393 130

Závazky z emitovaných 
cenných papírů

3,60% – 1 938 – – – 519 978 – – 521 916

Podřízené závazky 7,10% 153 343 200 570 – – – – – – 353 913

Celkem  14 526 340 278 434 22 777 – 20 443 519 978 – 1 289 15 369 261

Dlouhé úrokové pozice 
z derivátů

 4 287 368 2 960 855 14 998 8 335 1 917 1 652 – – 7 275 125

Krátké úrokové pozice 
z derivátů

 4 339 038 2 952 177 – – – – – – 7 291 215

Gap  (� �01 80�) 1 ��� 8�4 1 �4� 1�� �28 �81 ��� �01 (218 ��6) 42 �2� (1 28�) �12 012

Kumulativní Gap  (� �01 80�) (1 �21 ��1) 221 226 �4� 80� 1 08� �08 8�0 ��2 �1� �01 �12 012

 Akciové riziko

Akciové riziko je riziko pohybu ceny akciových nástrojů držených v portfoliu banky a finančních derivátů odvozených od těchto nástrojů. V bance 

se neobchoduje s nástroji, které by generovaly akciové riziko. Akcie však mohou sloužit jako zajišťovací instrument úvěrového rizika.

Měnové riziko

Měnovým rizikem se rozumí možnost ztráty způsobené pohybem měnových kurzů. Měnové riziko vzniká nesouladem mezi objemem aktiv 

a pasiv denominovaných v příslušné cizí měně. Banka aktivně řídí devizovou pozici banky v rámci schválených limitů. Devizová pozice banky 

v nejvýznamnějších měnách je následující:



Devizová pozice banky

tis. Kč EUR USD SKK CZK Ostatní Celkem

K �1. prosinci 2006       

Peníze a peněžní ekvivalenty 1 076 179 675 288 94 035 3 048 972 155 519 5 049 993

Finanční aktiva v reálné hodnotě 85 422 43 501 – 1 195 854 – 1 324 777

Finanční aktiva držená do splatnosti – – – 784 060 – 784 060

Realizovatelná finanční aktiva 738 6 592 – – – 7 330

Pohledávky za bankami – – – 2 828 961 – 2 828 961

Pohledávky za klienty 181 875 868 2 396 10 214 898 25 10 400 062

Odložená daňová pohledávka – – – 121 119 – 121 119

Ostatní aktiva 15 295 275 468 – 707 896 8 998 667

Celkem 1 359 509 1 001 717 96 431 18 901 760 155 552 21 514 969

Finanční závazky v reálné hodnotě – – – 14 560 – 14 560

Závazky k bankám 9 430 1 127 – 1 136 057 2 1 146 616

Závazky ke klientům 1 164 947 810 966 55 595 15 115 968 105 335 17 252 811

Závazky z emitovaných cenných papírů – – – 558 221 – 558 221

Ostatní závazky 113 709 32 574 25 556 809 155 7 256 988 250

Rezervy – – – 102 741 – 102 741

Podřízené závazky 357 981 – – – – 357 981

Základní kapitál – – – 1 184 500 – 1 184 500

Rezervní fond – – – 2 105 – 2 105

Ostatní fondy (20) 6 593 – – – 6 573

Nerozdělený zisk (neuhrazená ztráta) 
minulých let

– – – (6 790) – (6 790)

Zisk (ztráta) za účetní období  – – (92 599) – (92 599)

Celkem 1 646 047 851 260 81 151 18 823 918 112 593 21 514 969

Dlouhé pozice podrozvahových nástrojů 1 005 125 226 197 183 677 3 939 900 278 406 5 633 305

Krátké pozice podrozvahových nástrojů 600 692 349 487 159 483 7 288 164 292 029 8 689 855

Čistá devizová pozice 11� 8�� 2� 16� �� 4�4 (� 2�0 422) 2� ��6 (� 0�6 ��0)



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
��

]

tis. Kč EUR USD SKK CZK Ostatní Celkem

K �1. prosinci 200�       

Peníze a peněžní ekvivalenty 180 201 54 792 288 287 2 171 873 110 468 2 805 621

Finanční aktiva v reálné hodnotě – – – 1 383 163 – 1 383 163

Finanční aktiva držená do splatnosti – – – 1 061 992 – 1 061 992

Realizovatelná finanční aktiva – – – – – –

Pohledávky za bankami 18 534 634 250 1 447 1 427 116 51 377 2 132 724

Pohledávky za klienty 264 430 99 690 – 8 549 740 3 8 913 863

Odložená daňová pohledávka – – – 150 119 – 150 119

Ostatní aktiva 157 159 719 – 722 595 – 882 471

Celkem 463 322 948 451 289 734 15 466 598 161 848 17 329 953

Finanční závazky v reálné hodnotě – – – 47 026 – 47 026

Závazky k bankám 10 834 24 808 – 17 464 170 53 276

Závazky ke klientům 1 093 740 812 972 31 675 12 357 369 97 374 14 393 130

Závazky z emitovaných cenných papírů – – – 521 916 – 521 916

Ostatní závazky 100 530 16 874 6 665 568 319 3 329 695 717

Rezervy – – – 85 160 – 85 160

Podřízené závazky – – – 353 913 – 353 913

Základní kapitál – – – 1 184 500 – 1 184 500

Nerozdělený zisk (neuhrazená ztráta) 
minulých let

– – – (5 123) – (5 123)

Zisk (ztráta) za účetní období – – – 438 – 438

Celkem 1 205 104 854 654 38 340 15 130 982 100 873 17 329 953

Dlouhé pozice podrozvahových nástrojů 1 814 356 1 395 272 1 299 968 6 386 654 676 942 11 573 192

Krátké pozice podrozvahových nástrojů 1 061 257 1 413 628 1 539 732 11 277 775 747 336 16 039 728

Čistá devizová pozice 11 �1� �� 441 11 6�0 (4 ��� �0�) (� 41�) (4 466 ��6)



(c) Metody řízení rizik

Banka řídí rizika spojená s obchodními aktivitami na úrovni jednotlivých rizik. Základním nástrojem řízení rizik jsou limity na Value at Risk (VaR), 

GAPy, BPV. V rámci těchto limitů dochází k aktivnímu řízení rizikových pozic banky.

Úroková rizika

Pro měření úrokového rizika používá banka úrokový VaR, úrokový GAP a Basis Point Value (BPV). Úrokový VaR představuje maximální potenciální 

ztrátu způsobenou změnou úrokových sazeb při hladině významnosti 95  %. Úrokový GAP je rozdílem fixně úročených aktiv a pasiv v různých 

časových intervalech. BPV potom vyjadřuje zisk nebo ztrátu z přecenění pozic v těchto časových pásmech vyvolanou posunem úrokových sazeb 

o 1 bazický bod. Zobrazuje tak citlivost struktury bilance na změny v jednotlivých tržních úrokových sazbách. K těmto metodám je stanoven 

systém limitů, čímž je určena bankou akceptovatelná míra úrokového rizika.

Měnové riziko

Základem řízení měnového rizika jsou limity na otevřené měnové pozice. Kromě toho je měnové riziko měřeno pomocí měnového VaR, který 

limituje maximální denní potenciální ztrátu na hladině pravděpodobnosti 95  %. Tyto limity určují maximální velikost měnového rizika, které je 

banka ochotna akceptovat.

Value at Risk

Tržní rizika plynoucí z obchodních aktivit banky jsou řízena především metodou Value at Risk. Value at Risk představuje potenciální ztrátu 

z nepříznivého pohybu na trhu v daném časovém horizontu na určité úrovni spolehlivosti. Value at Risk je měřeno na bázi 1–denního intervalu 

držby a úrovni spolehlivosti 95  %. Výsledky modelu jsou zpětně testovány a porovnávány se skutečnými výsledky dosaženými na finančních trzích 

a v případě zjištěných nepřesností je model upraven tak, aby odpovídal aktuálnímu vývoji na finančních trzích. Níže jsou uvedeny hodnoty Value 

at Risk za jednotlivé typy rizik.

tis. Kč K �1. prosinci 2006 Průměr 2006 K �1. prosinci 200� Průměr 200�

VaR úrokových nástrojů 964 353 2 174 858 3 033 3 733

VaR měnových nástrojů 303 063 482 985 411 346

Stresové testování

Stresové testy jsou doplňující metodou řízení tržních rizik k VaR a BPV. Cílem stresových testů je simulace dopadů potenciálních extrémních 

pohybů na finančních trzích na hodnotu bankovních aktiv a pasiv při dané struktuře bilance. Banka provádí na měsíční bázi stresové testování 

úrokového rizika. V oblasti rizika likvidity je na měsíční bázi vyhodnocován očekávaný vývoj aktiv a pasiv ve vazbě na klientské obchody vč. 

možnosti získání zdrojů na finančních trzích. Výsledky těchto testů jsou součástí procesu řízení rizik v bance.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
��

]

36. Finanční nástroje – úvěrové riziko
Banka je vystavena úvěrovému riziku z titulu svých obchodních aktivit, poskytování úvěrů, zajišťovacích transakcí, investičních aktivit a zpro-

středkovatelských činností. Úvěrovým rizikem se přitom rozumí veškeré inherentní riziko na úvěrových produktech a na úvěrových ekvivalentech 

na obchodech realizovaných na finančních trzích, které vyplývá ze selhání protistrany tím, že nedostojí svým závazkům podle podmínek smlouvy.

Řízení úvěrových rizik je odděleno od obchodních složek banky a pracuje nezávisle. Banka prostřednictvím řídící a organizační struktury zajiš-

ťuje, aby na žádné úrovni řízení nedocházelo ke konfliktu zájmů vznikajícímu kumulací odpovědností za obchodní činnost a řízení úvěrových 

rizik, a aby schvalování limitů (včetně kontroly jejich dodržování), oceňování zajištění (včetně metod pro oceňování), uvolňování poskytnutých 

prostředků, reporting, kontrola a řízení všech systémů úvěrových rizik bylo prováděno nezávisle na obchodních útvarech. Banka dodržuje za všech 

okolností limity stanovené bankovním dohledem na objem čisté úvěrové angažovanosti vůči jednomu klientovi nebo skupině klientů.

Zvláštní pozornost je věnována transakcím s mimořádně vysokými finančními objemy a hospodářsky citlivým transakcím. Operace a transakce 

u všech protistran jsou posuzovány z hlediska Zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti. Banka poskytuje obchody 

spojené s úvěrovým rizikem vždy na základě hodnocení rizika protistrany. Banka neposkytuje obchody spojené s úvěrovým rizikem, pokud je hos-

podaření protistrany nedostatečně průhledné, případně protistrana není ochotna poskytnout potřebné informace. Banka nefinancuje protistrany, 

u nichž prokazatelně zjistila závažné překročení zákonů z hlediska podnikatelské nebo bankovní etiky či závažné nedodržení smluvních podmínek 

s bankou či třetím subjektem.

Schvalovací kompetence a určení přijatelnosti úvěrového rizika na úrovni protistran jsou stanovovány individuálně na základě principů schvále-

ných představenstvem banky. Na úrovni protistran a transakcí je přijatelná míra úvěrového rizika vymezena požadavky na kvalitu a typ protistrany, 

typ a parametry obchodu včetně výše nekrytého rizika a výši limitů a sublimitů na protistranu a jednotlivé typy obchodů. Tato kritéria jsou 

součástí metodiky schvalování obchodů a řídí se jimi útvary odpovědné za schvalování obchodů. Proces schvalování aktivních obchodů je založen 

na schvalovacích úrovních určených především typem a objemem transakce nebo produktu, celkovým objemem hrubé úvěrové angažovanosti 

k protistraně nebo ekonomicky spjaté skupině včetně propočtení úvěrového ekvivalentu pro obchody na finančních trzích, typem a rizikovostí 

protistrany vyjádřenou pomocí interního ratingu, výší nekrytého rizika a dobou konečné splatnosti. Banka nenabízí produkty, jejichž riziko není 

předem popsáno, zhodnoceno a schváleno.



Koncentrace úvěrového rizika:

tis. Kč 2006 200�

podle území   

Česká republika 13 851 379 12 931 139

Členské země EU 1 321 159 424 526

Ostatní 155 202 102 302

1� �2� �40 1� 4�� �6�

podle sektorů   

Finanční sektor 3 656 685 2 893 579

Nefinanční sektor 5 312 946 4 457 948

Vládní sektor 1 104 118 2 335 331

Drobná klientela 5 253 991 3 771 109

1� �2� �40 1� 4�� �6�

Tabulka koncentrace úvěrového rizika podle území a sektorů zahrnuje položky: Finanční aktiva v reálné hodnotě přeceňovaná výsledkově vyjma 

kladných reálných hodnot derivátů, Finanční aktiva držená do splatnosti, Realizovatelná finanční aktiva, Pohledávky za bankami a Pohledávky 

za klienty.

Snížení hodnoty

Banka u jednotlivých pohledávek posuzuje, zda došlo ke snížení účetní hodnoty. Z pohledávek, u nichž banka jednotlivě nezjistila znehodnocení, 

banka vytváří následující portfolia stejnorodých pohledávek: úvěry fyzickým osobám občanům, hypotéční úvěry, úvěry fyzickým osobám podni-

katelům a právnickým osobám do 1 mil. Kč a nepovolené debety. U těchto portfolií banka ještě portfoliově posuzuje, zda došlo ke znehodnocení. 

U úvěrů fyzickým osobám podnikatelům a právnickým osobám nad 1 mil. Kč banka portfoliový přístup neuplatňuje.

Ztrátu ze znehodnocení pohledávky banka stanovuje jako rozdíl mezi účetní hodnotou pohledávky a současnou hodnotou očekávaných budou-

cích peněžních toků z pohledávky diskontovaných původní efektivní úrokovou mírou. Také opravné položky k portfoliím pohledávek banka tvoří ve 

výši, která odpovídá snížení rozvahové hodnoty těchto portfolií.

37. Přehled o peněžních tocích
Za peněžní ekvivalenty jsou považovány pokladní hotovost a vklady u ČNB, pokladniční poukázky se smluvní splatností do tří měsíců a nostro účty 

s finančními institucemi. Povinné minimální rezervy nejsou pro účely sestavení přehledu o peněžních tocích zahrnuty jako peněžní ekvivalent 

z důvodu omezení jejich použitelnosti.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
��

]

38. Vztahy se spřízněnými osobami
O spřízněné osoby jde v případě, že jedna osoba plně kontroluje činnost druhého subjektu, nebo uplatňuje podstatný vliv na jeho řízení.

Transakce se spřízněnými osobami byly provedeny na základě standardních obchodních podmínek banky a zahrnují bankou poskytnuté úvěry, 

vklady a úvěry bankou přijaté a dále náklady a výnosy plynoucí z transakcí se spřízněnými osobami. Transakce se spřízněnými osobami jsou 

rozděleny na transakce se spřízněnými osobami v rámci skupiny PPF Group N.V. (za období do 31. října 2006) a v rámci skupiny Raiffeisen (za 

období od 1. listopadu do 31. prosince 2006).

a) Skupina PPF Group N.V.

Úvěry poskytnuté spřízněným osobám:

tis. Kč Představenstvo Dozorčí rada Mateřská 
společnost Ostatní

K 1. lednu 2006 7 834 166 – 150 000

Úbytky (246) (156) – (150 000)

Přírůstky 3 772 – – 38 026

K 31. prosinci 2005 11 360 10 – 38 026

Úrokový výnos 420 9 – 2 831

K 1. lednu 2006 11 360 10 – 38 026

Úbytky (8 036) – – (1 105)

Přírůstky – 3 339  – 3 110

K 31. říjnu 2006 3 324 3 349 – 40 031

Úrokový výnos 129 60  – 981

Úvěry k 31. říjnu 2006 zahrnují úvěr poskytnutý společnosti Lázně Teplice v Čechách a. s. ve výši 40 000 tis. Kč.

Úvěry k 31. prosinci 2005 zahrnují úvěry poskytnuté společnosti Lázně Teplice v Čechách a. s. v celkové výši 36 890 tis. Kč a dále úvěr poskytnutý 

společnosti IMPROMAT-COMPUTER s.r.o. ve výši 1 093 tis. Kč.



Přijaté vklady a úvěry od spřízněných osob:

tis. Kč Představenstvo Dozorčí rada Mateřská 
společnost Ostatní

K 1. lednu 2005 3 962 6 590 453 321 1 729 983

Přírůstky 3 034 127 53 349 492 261

Úbytky (833) (1 200) – (725 847)

K 31. prosinci 2005 6 163 5 517 506 670 1 496 397

K 1. lednu 2006 6 163 5 517 506 670 1 496 397

Přírůstky 11 046 305 – 246 627

Úbytky (3 721) (5 482) (23 518) (1 076 903)

K 31. říjnu 2006 13 488 340 483 152 666 121

Závazky za mateřskou společností k 31. říjnu 2006 zahrnují podřízený vklad ve výši 357 233 tis. Kč (k 31. prosinci 2005: 353 913 tis. Kč). Závazky za 

ostatními spřízněnými stranami k 31. říjnu 2006 zahrnují vklady na běžných a termínovaných účtech.

Náklady:

tis. Kč od 1. ledna 2006 do �1. října 2006

Nákladové úroky 38 680

Devizové obchody 9 172

Propagace a reprezentace 6 675

Nájemné 6 261

Servis a údržba SW, HW 3 596

Pojištění a povinné ručení 3 889

Finanční zprostředkování 2 512

Odpisy majetku pořízeného na finanční leasing –

Poradenství 5 077

Ostatní 111

�� ���



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
81

]

Výnosy:

tis. Kč od 1. ledna 2006 do �1. října 2006

Výnosové úroky 1 200

Výnosové poplatky 216 388

Devizové obchody 47 417

Transferové účty 887

Pojistné plnění 94

Poskytnuté poradenské služby –

Přijaté nájemné 776

Ostatní 1 000

26� �62

b) Skupina Raiffeisen

Úvěry poskytnuté spřízněným osobám:

tis. Kč Představenstvo Dozorčí rada Mateřská 
společnost Ostatní

K 1. listopadu 2006 3 324 3 349 – –

Úbytky – – – –

Přírůstky – – – –

K 31. prosinci 2006 3 324 3 349 –  

Úrokový výnos 173 76 – –

Přijaté vklady a úvěry od spřízněných osob:

tis. Kč Představenstvo Dozorčí rada Mateřská 
společnost Ostatní

K 1. listopadu 2006 13 488 340 – 1 277

Úbytky (487) (138) – (193)

Přírůstky 1 055 – 357 981 1 114 221

K 31. prosinci 2006 14 056 202 357 981 1 115 305

Závazky za mateřskou společností k 31. prosinci 2006 zahrnují podřízený vklad ve výši 357 981 tis. Kč. Závazky za ostatními spřízněnými stranami 

k 31. prosinci 2006 zahrnují vázaný vklad Raiffeisenbank a. s. ve výši 1 114 221 tis. Kč a vklad společnosti Raiffeisen – Leasing s.r.o. ve výši 

1 084 tis. Kč.



Náklady:

tis. Kč od 1. listopadu 2006 do �1. prosince 2006

Nákladové úroky 787

Devizové obchody 8 067

Ostatní 12

8 866

Výnosy:

tis. Kč od 1. listopadu 2006 do �1. prosince 2006

Výnosové úroky 1 127

Výnosové poplatky 475

Devizové obchody 7 469

� 0�1

39. Události po datu účetní závěrky
(a) Změna složení představenstva banky

V souvislosti s připravovanou fúzí eBanky a Raiffeisenbank, a. s. rozhodla dozorčí rada eBanky na svém zasedání dne 14. prosince 2006 o změně 

ve složení představenstva banky. Představenstvo eBanky v novém složení se mění s účinností od 1. ledna 2007 a to následovně:

Lubor Žalman, předseda představenstva

Martin Kolouch, místopředseda představenstva

Mario Drosc, člen představenstva

Igor Helekal, člen představenstva

Alexandr Borecký, člen představenstva

S účinností od 1. ledna 2007 vstoupila v platnost i nová organizační struktura banky, v rámci které je zahrnuta i nová oblast Integrace.

(b) Změna nominální hodnoty akcií banky

Jediný akcionář ve funkci Valné hromady rozhodl dne 8. prosince 2006 o změně jmenovité hodnoty každé jedné kmenové akcie banky z 10 000  Kč 

na 1 000  Kč. Tato změna je k 31. prosinci 2006 zapsána v Obchodním rejstříku, rozhodnutí se však k 31. prosinci 2006 nepromítlo na účtu ve 

Středisku cenných papírů.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
8�

]

Odesláno dne: Podpis statutárního orgánu nebo 
fyzické osoby, která je účetní 
jednotkou:

Osoba zodpovědná za účetnictví  
(jméno a podpis):

Osoba zodpovědná za účetní 
závěrku (jméno a podpis):

31. ledna 2007

Martin Kolouch
místopředseda představenstva

Alexandr Borecký
Člen představenstva

Martin Šperlink
náměstek ředitele divize Finanční řízení

Martin Kolouch
místopředseda představenstva



Zpráva o vztazích 
mezi propojenými 
osobami

11



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
8�

]

Dne 24. července 2006 Česká pojišťovna, a. s. podepsala s Raiffeisen International Bank-Holding AG Smlouvu o prodeji akcií eBanky, a. s. Transakce 

prodeje 100  % akcií eBanky, a. s. byla na základě souhlasu všech regulatorních institucí ukončena dne 24. října 2006 zaplacením kupní ceny 

a převodem akcií. Tímto dnem se eBanka, a. s. stala součástí finanční skupiny Raiffeisen.

Zpráva o vztazích byla sestavena v souladu s § 66a odst. 9 Obchodního zákoníku v platném znění za účetní období roku 2006

mezi:

A) pro období od 1. 1. 2006 do 23. 10. 2006
eBankou, a. s., se sídlem Na Příkopě 19, 117 19 Praha 1, IČO: 00562246 jako „ovládanou osobou“,

Českou pojišťovnou a. s., se sídlem Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, IČO 45272956, majoritním akcionářem, jako „ovládající osobou“.

a dalšími osobami:

a) Společnostmi ovládanými stejnou „ovládající osobou“ (Českou pojišťovnou a. s.)

b) Společností, která je „ovládající osobou“ vůči České pojišťovně a. s.

c) Společnostmi ovládanými stejnou „ovládající osobou“ (PPF Group)

Standardní smlouvy a jiné právní úkony ve vztahu k propojeným osobám

1) Bankovní a depozitní služby

Ve sledovaném období byly uzavřeny nebo změněny smlouvy s následujícími společnostmi:

B.I.G. Prague /Business Information Group/ s. r. o., B.I.G., a. s., B.I.G.Public Relations, a. s., Board Show, a. s., CET 21 spol.

s r.o., CM – CREDIT a. s., Česká nezávislá televizní společnost,spol. s r.o. v likvidaci, Česká pojišťovna ZDRAVÍ a. s., 

Česká produkční invest, a. s. v likvidaci, ČP DIRECT, a. s., ČP finanční servis a. s. v likvidaci, ČP INVEST investiční společnost, a. s., 

ERIKA, a. s., Ervine & Doll, a. s., EURONEWS, a. s., HARTIC a. s., HC Holding a. s., Home Credit a. s., Home Credit and Finance Bank o.o.o., 

Home Credit B.V., Home Credit International a. s., PPF Investments (CR) a. s., Lázně Teplice v Čechách a. s., MEDIA CAPITOL, a. s., Nadace Educa, 

Nadační fond Karlův most, Open Gate a. s., OPEN GATE – Boarding school, osmileté gymnázium v Babicích, s. r. o., OPTIMALIT,spol. s r. o., PPF 

a. s., PPF Group N.V., První Callin agentura a. s., Public Picture & Marketing a. s. , RAVIN HOLDING a. s., SPOLEC, spol. s r.o., Temposervis, a. s., 

TERMIZO a. s., TOLUMA s. r. o., Univerzální správa majetku a. s., VILJA a. s.

Jde o následující typy smluv:

Smlouvy o poskytování bankovních a dalších služeb a jejich dodatky

úroky a poplatky dle platného sazebníku

Smlouvy o vydání a používání platebních karet

poplatky dle platného sazebníku

Se společností Česká pojišťovna a. s. byly uzavřeny / změněny tyto smlouvy:

Smlouva o zúčtování vkladu hotovosti zpracovaném bezpečnostní agenturou uzavřená s Českou pojišťovnou a. s. ze dne 1. 2. 2006.

Dodatek č.12 ze dne �0. �. 2006 ke Smlouvě o poskytování bankovních a dalších služeb

Dodatek č. 1� ze dne �. 6. 2006 ke Smlouvě o poskytování bankovních a dalších služeb, ze které vyplývá zřízení a vedení Firemního účtu

Smlouva o poskytování bankovních služeb – založení účtu č.48�6 ze dne 26. �. 2006

Smlouva o poskytování bankovních služeb – založení účtu č. 4�0� ze dne 26. �. 2006

•

–

•

–

•

•

•

•

•



Smlouva o poskytování bankovních služeb – založení účtu č. 4�1� ze dne 26. �. 2006

Ukončení smlouvy o vedení firemního účtu č. 1��11�1001 ze dne �0. 08. 2006

2) Pojistné smlouvy

smlouvy uzavřené s Českou pojišťovnou a. s.,

pojistná částka a plnění ze smluv stanoveno na základě platného sazebníku České pojišťovny a. s.

Pojistná smlouva č. 8��–111�8–28 o pojištění živelním, budova Charles Square Center, Karlovo nám. 10, Praha 2 ze dne 6. 4. 2006

Pojistná smlouva č. 8��–1124�–1� o pojištění majetku podnikatelů ze dne 1�. �. 2006

Dodatek č. 1 ze dne �0. 6. 2006 k pojistné smlouvě č. 8��–1124�–1� o pojištění majetku podnikatelů ze dne 1�. �. 2006

Dodatek č. 2 ze dne 2�. �. 2006 k pojistné smlouvě č. 8��–1124�–1� o pojištění majetku podnikatelů ze dne 1�. �. 2006

Dodatek č. � ze dne �1. 1. 2006 ke smlouvě č. 80�–�1�01–11 o živelním pojištění ze dne 21. 4. 200�.

Dodatek č. 12 ze dne �1. 1. 2006 k pojistné smlouvě č. 80�–8����–28 ze dne 2�. �. 2004 na pojištění budov, movitých věcí vyjma motoro-

vých vozidel, elektronických zařízení (živelné, krádež, odpovědnosti za škodu, pojištění elektr. zařízení)

Dodatek č. 1� ze dne 22. 2. 2006 k pojistné smlouvě č. 80�–8����–28 ze dne 2�. �. 2004 na pojištění budov, movitých věcí vyjma motoro-

vých vozidel, elektronických zařízení (živelné, krádež, odpovědnosti za škodu, pojištění elektr. zařízení)

Smlouvy na sdružené pojištění motorových vozidel

uzavřeno 17 smluv o pojištění motorových vozidel

ukončeno 7 smlouv o pojištění motorových vozidel

3) Nájemní a podnájemní smlouvy

Smlouvy o nájmu nebytových prostor, mobiliáře, Smlouva o nájmu garážových stání, Dohody o skončení nájmu

smlouvy uzavřeny se společností Česká pojišťovna a. s.

nájemné bylo stanoveno smluvně v obvyklé výši

Smlouva o nájmu nebytových prostor, Chomutov, Školní, č.p. 1054 ze dne 7. 3. 2006

Smlouva o nájmu nebytových prostor, Cheb, Komenského, č.p. 2276 ze dne 13. 3. 2006

Dodatek č. 2 ke smlouvě ze dne 21. 10. 2004 o nájmu nebytových prostor Karlovy vary, Dr. Davida Bechera 2037 ze dne 8. 6. 2006

Dodatek č. 3 ke smlouvě ze dne 4. 4. 2001 o nájmu nebytových prostor Karlovy vary, Dr. Davida Bechera 2037 ze dne 5. 1. 2006

Dodatek č. 2 ke smlouvě ze dne 29. 1. 2004 o nájmu nebytových prostor Havířov, U Stromovky 9 ze dne 16. 1. 2006

Výpověď Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 30. 3. 2004 Hradec Králové, nám. 28. října 20 ze dne 1. 2. 2006

Smlouva o nájmu garážových stání v Českých Budějovicích ze dne 27. 3. 2006

Smlouva o podnájmu nebytových prostor, Tábor, Třída 9. května, č.p. 542 ze dne 28. 7. 2006.

4) Smlouvy o poskytování služeb

Dodatek č. 8 ze dne �. 10. 2006 ke Smlouvě o vydávání platebních karet k běžnému účtu HC, uzavřené dne 1. �. 2002

dodatek uzavřen se společností Home Credit a. s.

5) Ostatní

Dohoda o zrušení úvěrového rámce, uzavřená s Home Credit & Finance Bank Limited Lability Company ze dne 28. 6. 2006

Smlouva o spolupráci v oblasti manažerského pojištění č. 20��8�2014, uzavřena s Českou pojišťovnou a. s. dne �0. �. 2006

Dodatek č. 1 ze dne 26. 6. 2006 o ukončení Smlouvy o vzájemné spolupráci při obsluze klientů-právnických osob, uzavřené s Českou 

pojišťovnou a. s. dne 2�. �. 2006

Dohoda ze dne 2�. 6. 2006 o ukončení Smlouvy o poskytnutí platebního systému s motivační funkcí pro obchodníky České pojišťovny a. s.

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

–

–

•

–

–

–

–

–

–

–

–

•

–

•

•

•

•



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
8�

]

Dohoda ze dne 4. �. 2006 o ukončení Smlouvy o zprostředkování ČP spoření zaměstnanců uzavřené s Českou pojišťovnou a. s.

Dodatek č. 2 ze dne 4. �. 2006 ke Smlouvě o zprostředkování finančních služeb uzavřené s Českou pojišťovnou a. s. dne 28. 2. 200�

Dohoda ze dne 4. �. 2006 o ukončení Smlouvy o zprostředkování ČP spoření zaměstnanců ze dne �1. 12. 2001

B) pro období od 24. 10. 2006 do 31. 12. 2006
eBankou, a. s., se sídlem Na Příkopě 19, 117 19 Praha 1, IČO: 00562246 jako „ovládanou osobou“,

a

Raiffeisen International Bank-Holding AG, se sídlem Am Stadtpark 9, 1030 Wien, Rakousko, majoritním akcionářem, jako „ovládající osobou“.

Ve sledovaném období byly uzavřeny nebo změněny smlouvy s následujícími společnostmi:

1) Smlouvy o poskytování bankovních a dalších služeb a jejich dodatky

úroky a poplatky dle platného sazebníku Raiffeisen-Leasing, s. r. o.

2) Smlouvy o spolupráci

Smlouva o spolupráci v oblasti řízení rizik, uzavřená s Raiffeisenbank a. s. ze dne 27. října 2006.

Rámcová smlouva o spolupráci, uzavřená s Raiffesenbank a. s. ze dne 20. listopadu 2006.

Prováděcí smlouva č.1 k Rámcové smlouvě o spolupráci, uzavřená s Raiffeisenbank a. s. ze dne 20. listopadu 2006.

Prováděcí smlouva č.2 k Rámcové smlouvě o spolupráci, uzavřená s Raiffeisenbank a. s. ze dne 21. prosince 2006.

3) Ostatní

Smlouva o podřízené půjčce, uzavřená s RAIFFEISEN ZENTRALBANK ÖSTERREICH AG ze dne 14. prosince 2006

Smlouva o zřízení a vedení zvláštního účtu, uzavřená s Raiffeisenbank a. s. ze dne 23. listopadu 2006

Smlouva o zvláštním účtu založeném za účelem zvýšení základního kapitálu, uzavřená s Raiffesienbank a. s. ze dne 28. prosince 2006

V průběhu účetního období 2006 nebyla v zájmu či na popud osoby ovládající a osob ovládaných osobou ovládající ze strany ovládané osoby 

přijata či uskutečněna žádná jiná plnění a protiplnění mimo rámec běžných plnění a protiplnění uskutečňovaných ovládanou osobou ve vztahu 

k osobě ovládající jako akcionáři ovládané osoby.

•

•

•

–

•

•

•

•

•

•

•



Závěrečné prohlášení představenstva společnosti
Prohlašujeme, že jsme do zprávy o vztazích mezi propojenými osobami společnosti eBanka, a. s. vyhotovené dle s § 66a odst. 9 Obchodního 

zákoníku pro účetní období 2006 uvedli veškeré, v tomto účetním období uzavřené či uskutečněné nám k datu podpisu této smlouvy známé:

smlouvy mezi propojenými osobami,

plnění a protiplnění poskytnuté propojeným osobám,

jiné právní úkony učiněné v zájmu těchto osob,

veškerá opatření přijatá nebo uskutečněná v zájmu nebo na popud těchto osob.

Prohlašujeme, že si nejsme vědomi skutečnosti, že by z výše uvedených smluv nebo opatření vznikla eBance, a. s. majetková újma.

V Praze, dne 14. února 2007

Mgr. Martin Kolouch

místopředseda představenstva eBanky, a. s.

Mgr. Alexandr Borecký

člen představenstva eBanky, a. s.

•

•

•

•



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
8�

]



Finanční 
skupina

12



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
�1

]

Profil skupiny RZB a Raiffeisen International
eBanka je členem skupiny RZB a dceřinou společností Raiffeisen International Bank-Holding AG. Raiffeisen International je plně konsolidovanou 

dceřinou společností Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (RZB) se sídlem ve Vídni. RZB je mateřskou společností skupiny RZB a centrální institucí 

rakouské Raiffeisen Banking Group, nejsilnější bankovní skupiny v zemi s největším objemem aktiv a nejrozsáhlejší pobočkovou sítí.

RZB byla založena v roce 1927. Poskytuje komplexní služby komerčního a investičního bankovnictví nejen v Rakousku, ale je považována za jejich 

průkopníka také ve střední a východní Evropě. Patří k nejsilnějším bankám v regionu. Služby komerčního, investičního a retailového bankovnictví 

nabízí na těchto trzích:

Albánie Raiffeisen Bank Sh.a.

Bělorusko Priorbank, OAO

Bosna a Hercegovina Raiffeisen Bank d.d. Bosna i Hercegovina

Bulharsko Raiffeisenbank (Bulgaria) EAD

Chorvatsko Raiffeisenbank Austria d.d.

Česká republika Raiffeisenbank a. s. a eBanka, a. s.

Kosovo Raiffeisen Bank Kosovo S.A.

Maďarsko Raiffeisen Bank Zrt.

Polsko Raiffeisen Bank Polska S.A.

Rumunsko Raiffeisen Bank S.A.

Rusko ZAO Raiffeisenbank Austria and OAO Impexbank

Srbsko Raiffeisen banka a.d.

Slovensko Tatra banka, a. s.

Slovinsko Raiffeisen Krekova banka d.d.

Ukrajina VAT Raiffeisen Bank Aval

Jako majoritní vlastník těchto bank (vlastní většinou 100  % nebo téměř 100  % akcií) působí Raiffeisen International Bank-Holding AG jako páteřní 

instituce celé skupiny. Součást Raiffeisen International Group tvoří dále několik leasingových společností (včetně jedné v Kazachstánu). Raiffeisen 

International je plně konsolidovanou dceřinou společností RZB. Po největším primárním úpisu akcií (IPO) v rakouské historii v dubnu 2005 je 

majoritním vlastníkem Raiffeisen International RZB, která vlastní 70  % akcií. Zbývajících 30  % tvoří volně obchodovatelné akcie, které jsou v držení 

drobných i institucionálních investorů.

Ke konci roku 2006 skupina disponovala 2 848 pobočkami a zaměstnávala přes 52 700 zaměstnanců. Počet klientů přesáhl 12,1 milionů.

Ke dni 31. prosince 2006 bilanční suma Raiffeisen International dosáhla 55,9 mld. eur, což ve srovnání s prosincem 2005 představuje nárůst 

o 37 procent. Konsolidovaný zisk (bez započtení jednorázových výnosů) dosáhl výše 594 milionů eur, což v meziročním srovnání představuje 

nárůst o 55 procent. Po započtení jednorázových výnosů z prodeje Raiffeisenbank Ukrajina a podílu v kazašské Bank TuranAlem dosáhl konso-

lidovaný zisk výše 1,18 mld. eur. ROE před zdaněním a bez započtení uvedených jednorázových výnosů dosáhl hodnoty 27,3 procent (nárůst 

o 5,5 procentních bodů) a ukazatel cost/income ratio vzrostl o 2,5 procentních bodů na 59,1 procent. Se započtením jednorázových výnosů pak 

ROE před zdaněním dosáhl hodnoty 45,4 procent.

Bilanční suma skupiny RZB ke konci roku 2006 vzrostla na 115,6 mld. eur, což ve srovnání s prosincem 2005 představuje nárůst o 23 procent. 

Zisk před zdaněním podle IFRS dosáhl 1 882 milionů eur (meziroční nárůst o 102 procent, po započtení výše uvedených jednorázových výnosů). 

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



ROE před zdaněním vzrostl o 2,8 procentních bodů na 26,7 procent bez započtení jednorázových výnosů, což představuje nejlepší hodnotu tohoto 

ukazatele mezi rakouskými bankami. Ukazatel cost/income ratio vzrostl na 56,7 procent (pokles o 2,2 procentních bodů). Skupina ke konci roku 

2006 zaměstnávala více než 55 400 zaměstnanců po celém světě.

Kromě bankovních služeb a reprezentačních kanceláří v Litvě (Vilnius), Moldavsku (Kišiněv) a Rusku (Moskva) působí RZB ve střední a centrální 

Evropě prostřednictvím specializovaných společností, které nabízejí služby v oblasti nemovitostí, fondů, leasingu a hypotečního bankovnictví.

V západní Evropě a USA má RZB pobočku v Londýně a reprezentační kanceláře v New Yorku, Bruselu, Frankfurtu, Miláně, Paříži a Stockholmu. 

Tento výčet doplňuje finanční společnost v New Yorku (s reprezentačními kancelářemi Chicagu a Houstonu) a dceřiná banka na Maltě. V Asii 

má RZB pobočky v Pekingu (s reprezentační kanceláří v Zhuhai) a Singapuru a dále reprezentační kanceláře v Ho Či Minově městě, Hong Kongu, 

Bombaji, Teheránu a Soulu. Rozsah této mezinárodní sítě podtrhuje orientaci skupiny na rozvíjející se trhy.

Raiffeisen International: vize a mise
Raiffeisen International Group je přední bankovní skupinou ve střední a východní Evropě.

Usilujeme o dlouhodobé vztahy se zákanzíky.

Poskytujeme komplexní finanční služby nejvyšší kvality v regionu střední avýchodní Evropy.

Jako člen skupiny RZB úzce spolupracujeme s Raiffeisen Zentralbank a ostatními členy rakouské bankovní skupiny Raiffeisen.

Dosahujeme trvale udržitelné a nadprůměrné návratnosti kapitálu.

U našich zaměstnanců podporujeme podnikatelského ducha a iniciativnost a pečujeme o jejich růst.

Aktuální ratingy RZB
Standard & Poor’s krátkodobý A1

Standard & Poor’s dlouhodobý A+

Moody’s krátkodobý P–1

Moody’s dlouhodobý A1

Moody’s finanční síla C+

www.rzb.at

www.ri.co.at

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
��

]

Adresy a kontakty RZB Group

GERMANY

Oslo

NORWAY

DENMARK

Podgorica Skopje

September 2006

RI_europ-karte_RZ_2.indd   3 25.10.2006   14:55:19 Uhr

Raiffeisen International Bank-Holding AG

Rakousko (Centrála)

Am Stadtpark 9, 1030 Wien

Tel.:  +43-171 707-0

Fax:  +43-1-71 707-1715

www.ri.co.at

investor.relations@ri.co.at

ri-communications@ri.co.at



Bankovní síť ve střední a východní Evropě

Albánie

Raiffeisen Bank Sh.a.

European Trade Center, Bulevardi „Bajram 

Curri“, Tirana

Tel.:  +355-4-274 912

Fax:  +355-4-230 013

SWIFT/BIC: SGSBALTX

www.raiffeisen.al

Kontakt: Steven Grunerud

steven.grunerud@raiffeisen.al

Bělorusko

Priorbank, JSC

31-A, V. Khoruzhey Str., Minsk, 220002

Tel.:  +375-17-289 9087

Fax:  +375-17-289 9191

SWIFT/BIC: PJCBBY2X

www.priorbank.by

Kontakt: Olga Gelakhova

olga.gelakhova@priorbank.by

Bosna a Hercegovina

Raiffeisen Bank d.d. Bosna i Hercegovina

Danijela Ozme 3, 71000 Sarajevo

Tel.:  +387-33-287 100

Fax:  +387-33-213 851

SWIFT/BIC: RZBABA2S

www.raiffeisenbank.ba

Kontakt: Michael G. Mueller

michael.mueller@rbb-sarajevo.raiffeisen.at

Bulharsko

Raiffeisenbank (Bulgaria) EAD

18/20 Ulica N. Gogol, 1504 Sofia

Tel.:  +359-2-9198 5101

Fax:  +359-2-943 4528

SWIFT/BIC: RZBBBGSF

www.rbb.bg

Kontakt: Momtchil Andreev

momtchil.andreev@rbb-sofia.raiffeisen.at

Chorvatsko

Raiffeisenbank Austria d.d.

Petrinjska 59, 10000 Zagreb

Tel.:  +385-1-456 6466

Fax:  +385-1-481 1624

SWIFT/BIC: RZBHHR2X

www.rba.hr

Kontakt: Vesna Ciganek-Vukovic

vesna.ciganek-vukovic@rba.hr

Česká republika

Raiffeisenbank a. s.

Olbrachtova 2006/9, 140 21 Praha 4

Tel.:  +420-221-141 111

Fax:  +420-221-142 111

SWIFT/BIC: RZBCCZPP

www.rb.cz

Kontakt: Lubor Žalman

lubor.zalman@rb.cz

eBanka, a. s.

Na Příkopě 19, 11719 Praha 1

Tel.:  +420-222-115 222

Fax:  +420 222-115 500

SWIFT/BIC: EBNKCZPP

www.ebanka.cz

Kontakt: Martin Kolouch

mkolouch@ebanka.cz

Maďarsko

Raiffeisen Bank Zrt.

Akadémia útca 6, 1054 Budapest

Tel.:  +36-1-484 4400

Fax:  +36-1-484 4444

SWIFT/BIC: UBRTHUHB

www.raiffeisen.hu

Kontakt: Frank Daniel

frank.daniel@raiffeisen.hu

Kosovo

Raiffeisen Bank Kosovo J.S.C.

Rruga UÇK 51, Prishtina

Tel.:  +381-38-222 222

Fax:  +381-38-2030 1130

SWIFT/BIC: RBKOCS22

www.raiffeisen-kosovo.com

Kontakt: Oliver Whittle

oliver.whittle@raiffeisen-kosovo.com

Polsko

Raiffeisen Bank Polska S.A.

Ul. Piękna 20, 00-549 Warszawa

Tel.:  +48-22-585 2000

Fax:  +48-22-585 2585

SWIFT/BIC: RCBWPLPW

www.raiffeisen.pl

Kontakt: Piotr Czarnecki

piotr.czarnecki@raiffeisen.pl

Rumunsko

Raiffeisen Bank S.A.

Piaţa Charles de Gaulle 15, 011857 Bucureşti 3

Tel.:  +40-21-306 1000

Fax:  +40-21-230 0700

SWIFT/BIC: RZBRROBU

www.raiffeisen.ro

Kontakt: Steven C. van Groningen

centrala@raiffeisen.ro

Rusko

ZAO Raiffeisenbank Austria

Troitskaya Ul. 17/1, 129090 Moscow

Tel.:  +7-495-721 9900

Fax:  +7-495-721 9901

SWIFT/BIC: RZBMRUMM

www.raiffeisen.ru

Kontakt: Johann Jonach

jjonach@raiffeisen.ru



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
��

]

OAO Impexbank

Novopeschanaya Ul. 20/10, 125252 Moscow

Tel.:  +7-495-258 3219

Fax:  +7-495-248 1370

SWIFT/BIC: IMPERUMM

www.impexbank.ru

Kontakt: Pavel Lysenko

pavel.lysenko@impexbank.ru

Srbsko

Raiffeisen banka a.d.

Bulevar AVNOJ-a 64a, 11070 Novi Beograd

Tel:  +381-11-320 2100

Fax: +381-11-220 7080

SWIFT/BIC: RZBSRSBG

www.raiffeisenbank.co.yu

Kontakt: Oliver Rögl

oliver.roegl@raiffeisenbank.co.yu

Slovensko

tatra banka, a. s.

Hodžovo námestie 3, 811 06 Bratislava 1

Tel.:  +421-2-5919 1111

Fax:  +421-2-5919 1110

SWIFT/BIC: TATRSKBX

www.tatrabanka.sk

Kontakt: Rainer Franz

rainer_franz@tatrabanka.sk

Slovinsko

Raiffeisen Krekova banka d.d.

18 Slomškov trg, 2000 Maribor

Tel.:  +386 2 229 3100

Fax:  +386 2 252 4779

SWIFT/BIC: KREKSI22

www.r-kb.si

Kontakt: Klemens Nowotny

klemens.nowotny@r-kb.si

Ukrajina

BAt Raiffeisen Bank Aval

9, Leskova vul., 01011 Kyiv

Tel.:  +38-044-490 88 88

Fax:  +38-044-295 32 31

SWIFT/BIC: AVAL UA UK

www.aval.ua

Kontakt: Angela Prigozhina

angela.prigozhina@aval.ua

Rakousko

Raiffeisen-Leasing International GmbH

Am Stadtpark 9, 1030 Vienna

Tel.:  +-43-1-71 707 2966

Fax:  + 43-1-71 707 2059

Kontakt: Dieter Scheidl

dieter.scheidl@rli.co.at

Albánie

Raiffeisen Leasing Sh.A.

Rruga Kavajes 44, Tirana

Tel.:  +355-4-274 920

Fax:  +355-4-232 524

Kontakt: Majlinda Hakani

majlinda.hakani@raiffeisen.al

Bělorusko

SOOO Raiffeisen Leasing

31A, V. Khoruzhey, 3rd floor,

220002 Minsk

Tel.:  +375-17 289 9396

Fax:  +375-17 289 9394

Kontakt: Maksim Lisicky

maksim.lisicky@priorbank.by

Bosna a Hercegovina

Raiffeisen Leasing d.o.o. Sarajevo

St. Branilaca Sarajeva No. 20, 71000 Sarajevo

Tel.:  +387-33-254 340

Fax:  +387-33-212 273

www.rlbh.ba

Kontakt: Belma Sekavic-Bandic

belma.sekavic@rbb-sarajevo.raiffeisen.at

Bulharsko

Raiffeisen Leasing Bulgaria OOD

Business Park Sofia, 

Building 11, 2nd floor, 1715 Sofia

Tel.:  +359-2-970 7979

Fax:  +359-2-974 2057

www.rlbg.bg

Kontakt: Ekaterina Hristova

ekaterina.hristova@rbb-sofia.raiffeisen.at

Chorvatsko

Raiffeisen Leasing d.o.o.

Radnicka cesta 43, 10 000 Zagreb

Tel.: +385-1-6595 000

Fax:  +385-1-6595 050

www.rl-hr.hr

Kontakt: Miljenko Tumpa

miljenko.tumpa@rl-hr.hr

Leasing



Česká republika

Raiffeisen-Leasing s. r. o.

Olbrachtova 2006/9, 14021 Praha 4

Tel.:  +420-221-51 1611

Fax:  +420-221-51 1666

Kontakt: Rastislav Kereskeni

rastislav.kereskeni@rl.cz www.rl.cz

Maďarsko

Raiffeisen Lízing Zrt.

Váci útca 81-85, 1139 Budapest

Tel.:  +36-1-298 8200

Fax:  +36-1-298 8010

www.raiffeisenlizing.hu

Kontakt: Pál Antall

pal.antall@raiffeisen.hu

Kazachstán

Raiffeisen Leasing Kazakhstan LLP

146, Shevchenko str.

Office 12, 1st floor,

050008 Almaty

Tel.:  +7-327-2709 836

Fax:  +7-327-2709 831

Kontakt: Uwe Fisker

uwe.fisker@rlkz.kz

Polsko

Raiffeisen-Leasing Polska S.A.

Ul. Jana Pawla II 78, 00175 Warszawa

Tel.:  +48-22-562 3700

Fax:  +48-22-562 3701

www.rl.com.pl

Kontakt: Arkadiusz Etryk

arkadiusz.etryk@raiffeisen.pl

Rumunsko

Raiffeisen Leasing IFN SA

Calea 13 Septembrie 90

Grand Offices , Marriott Grand Hotel,

Sector 5, 76122 Bucureşti

Tel.:  +40-21 403 3300

Fax:  +40-21-403 3298

www.raiffeisen-leasing.ro

Kontakt: Robert Pintelie

robert.pintelie@raiffeisen-leasing.ro

Rusko

OOO Raiffeisen Leasing

Nikoloyamskaya 13/2, 109240 Moskwa

Tel.:  +7-495-721 9980

Fax:  +7-495-721 9901

www.rlru.ru

Kontakt: Galina Kostyleva

gkostyleva@raiffeisen.ru

Srbsko

Raiffeisen Leasing d.o.o.

Bulevar AVNOJ-a 45a, 11000 Beograd

Tel.:  +381-11-201 77 00

Fax:  +381-11-313 0081

www.raiffeisen-leasing.co.yu

Kontakt: Ralph Zeitlberger

ralph.zeitlberger@raiffeisen-leasing.co.yu

Slovensko

tatra Leasing s. r. o.

Továrenská 10, 81109 Bratislava

Tel.:  +421-2-5919 3168

Fax:  +421-2-5919 3048

www.tatraleasing.sk

Kontakt: Igor Horváth

igor_horvath@tatrabanka.sk

Slovinsko

Raiffeisen Leasing d.o.o.

Tivolska 30 (Center Tivoli), 1000 Ljubljana

Tel.:  +386-1-241 6250

Fax:  +386-1-241 6268

www.rl-sl.si

Kontakt: Borut Božič

borut.bozic@raiffeisen-leasing.si

Ukrajina

tOV Raiffeisen Leasing Aval

Lesi Ukrainki Ave. 28-A, 01188 Kyiv

Tel.:  +38-044-490 8842

Fax:  +38-044-490 8700

Kontakt: Peter Oberauer

peter.oberauer@aval.ua



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
��

]

Real-estate Leasing

Investment Banking

Česká republika

Raiffeisen Leasing Real Estate s. r. o.

Olbrachtova 2006/9, 14021 Praha 4

Tel.:  +420-221-511 608

Fax:  +420-221-511 641

www.rlre.cz

Kontakt: Alois Lanegger

alois.lanegger@rl.cz

Maďarsko

Raiffeisen Inglatan Rt.

Akadémia utca 6, 1054 Budapest

Tel.:  +36-1-484 8400

Fax:  +36-1-484 8404

www.raiffeiseninglatan.hu

Kontakt: László Vancskó

lvancsko@raiffeisen.hu

Bosna a Hercegovina

Raiffeisen Bank d.d. Bosna i Hercegovina

Danijela Ozme 3, 71000 Sarajevo

Tel.:  +387-33-287 100 or 287 121

Fax:  +387-33-213 851

www.raiffeisenbank.ba

Kontakt: Dragomir Grgiæ

dragomir.grgic@rbb-sarajevo.raiffeisen.at

Bulharsko

Raiffeisen Asset Management EAD

18/20 Ulica N. Gogol, 1504 Sofia

Tel.:  +359-2-919 85 451

Fax:  +359-2-943 4528

www.rbb.bg

Kontakt: Ivailo Grigorov

ivailo.grigorov@rbb-sofia.raiffeisen.at

Chorvatsko

Raiffeisenbank Austria d.d.

Petrinjska 59, 10000 Zagreb

Tel.:  +385-1-456 6466

Fax:  +385-1-456 6490

www.rba.hr

Kontakt: Ivan Žižic

ivan.zizic@rba.hr

Česká republika

Raiffeisenbank a. s.

Olbrachtova 2006/9, 140 21 Praha 4

Tel.:  +420-221-141 863

Fax:  +420-221-143 804

www.rb.cz

Kontakt: Martin Bláha

martin.blaha@rb.cz

Maďarsko

Raiffeisen Bank Zrt.

Akadémia útca 6, 1054 Budapest

Tel.:  +36-1-484 4400

Fax:  +36-1-484 4444

www.raiffeisen.hu

Kontakt: Gábor Liener

gliener@raiffeisen.hu

Polsko

Raiffeisen Investment Polska Sp.z o.o.

Ul. Piękna 20, 00-549 Warszawa

Tel.:  +48-22-585 2900

Fax:  +48-22-585 2901

Kontakt: Marzena Bielecka

marzena.bielecka@ripolska.com.pl

Rumunsko

Raiffeisen Capital & Investment S.A.

Piata Charles de Gaulle 15, 011857 Bucuresti 1

Tel.:  +40-21-306 1233

Fax:  +40-21-230 0684

www.rciro.ro

Kontakt: Dana Mirela Ionescu

dana-mirela.ionescu@rzb.ro

Rusko

ZAO Raiffeisenbank Austria

Troitskaya Ul. 17/1, 129090 Moskwa

Tel.:  +7-495-721 9900

Fax:  +7-495-721 9901

www.raiffeisen.ru

Kontakt: Pavel Gourine

pgourine@raiffeisen.ru

Srbsko

Raiffeisen Investment AG

Bulevar AVNOJ-a 64a, 11070 Novi Beograd

Tel.:  +381-11-212 9220

Fax:  +381-11-212 9213

Kontakt: Radoš Ilinčić

r.ilincic@riag.co.yu



Slovensko

tatra banka, a. s.

Hodžovo námestie 3, 811 06 Bratislava 1

Tel.:  +421-2-5919 1111

Fax:  +421-2-5919 1110

www.tatrabanka.sk

Kontakt: Igor Vida

igor_vida@tatrabanka.sk

Slovinsko

Raiffeisen Krekova banka d.d.

Slomškov trg 18, 2000 Maribor

Tel.:  +386-2-229 3111

Fax:  +386-2-252 5518

www.r-kb.si

Kontakt: Gvido Jemenšek

gvido.jemensek@r-kb.si

Ukrajina

Raiffeisen Investment tOV

43, Zhylyanska Str., 01033 Kyiv

Tel.:  +38-044-490 6898

Fax:  +38-044-490 6899

Kontakt: Vyacheslav Yakymuk

yakymuk@rio.kiev.ua

Raiffeisen Zentralbank Österreich AG

Rakousko (Centrála)

Am Stadtpark 9, 1030 Vienna

Tel.:  +43-1-71 707-0

Fax:  +43-1-71 707 1715

SWIFT/BIC RZBAATWW

www.rzb.at

Čína

Beijing Branch

Beijing International Club,

Suite 200

21, Jianguomenwai Dajie, 100020 Beijing

Tel.:  +86-10-6532 3388

Fax:  +86-10-6532 5926

SWIFT/BIC: RZBACNBJ

Kontakt: Andreas Werner 

andreas.werner@cn.rzb.at

Malta

Raiffeisen Malta Bank plc

52, Il-Piazzetta, Tower Road,

Sliema SLM16, Malta

Tel.:  +356-2260 0000

Fax:  +356-2132 0954

Kontakt: Anthony C. Schembri

anthony.schembri@rmb-malta.raiffeisen.at

Singapur

Singapore Branch

One Raffles Quay, #38-01 North Tower

Tel.:  +65-6305 6000

Fax  +65-6305 6001

Kontakt: Rainer Šilhavý

rainer.silhavy@sg.rzb.at

Velká Británie

London Branch

10, King William Street, London EC4N 7TW

Tel.:  +44-20-7933 8000

Fax:  +44-20-7933 8099

SWIFT/BIC: RZBAGB2L

www.london.rzb.at

Kontakt: Ian Burns

ian.burns@uk.rzb.at

USA

RZB Finance LLC

1133, Avenue of the Americas

16th floor, New York, N.Y. 10036

Tel.:  +1-212-45 4100

Fax:  +1-212-944 2093

www.rzbfinance.com

Kontakt: Dieter Beintrexler

dbeintrexler@rzbfinance.com



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
��

]

Reprezentační kanceláře v Evropě

Belgie

Brusel

Rue du Commerce 20-22, 1000 Bruxelles

Tel.:  +32-2-549 0678

Fax:  +32-2-502 6407

Kontakt: Helga Steinberger

raiffbxl@raiffeisenbrussels.be

Německo

Frankfurt nad Mohanem

Mainzer Landstrasse 51, 

D-60329 Frankfurt am Main

Tel.:  +49-69-29 92 19-18

Fax:  +49-69-29 92 19-22

Kontakt: Dorothea Renninger

dorothea.renninger@rzb.at

Francie

Paříž

9-11, Avenue Franklin Roosevelt, 75008 Paris

Tel.:  +33-1-4561 2700

Fax:  +33-1-4561 1606

Kontakt: Harald Stoffaneller

harald.stoffaneller@fr.rzb.at

Itálie

Milán

Via Andrea Costa 2, 20131 Milano

Tel.:  +39-02-2804 0646

Fax:  +39-02-2804 0658

www.rzb.it

Kontakt: Maurizio Uggeri

maurizio.uggeri@it.rzb.at

Litva

Vilnius (Raiffeisen Bank Polska S.A.)

A. Jaksto Street 12, 01105 Vilnius

Tel.:  +370-5-266 6600

Fax:  +370-5-266 6601

www.raiffeisen. l.t

Kontakt: Vladislovas Jancis

vladislovas.jancis@raiffeisen.pl

Moldávie

Kišiněv (Raiffeisen Bank S.A.)

65 Stefan cel Mare blvd., Chisinau, MD-2001

Tel.:  +373-22-279 331

Fax:  +373-22-279 343

Kontakt: Victor Bodiu

victor.bodiu@rzb.md

Rusko

Moskva

14, Pretchistensky Pereulok, Building 1, 

119034 Moskwa

Tel.:  +7-495-721 9903

Fax:  +7-495-721 9907

www.raiffeisen.ru

Kontakt: Evgheny Rabovsky

erabovsky@raiffeisen.ru

Švédsko/Skandinávie

Stockholm

Engelbrektsgatan 7, 11432 Stockholm

Tel.:  +46-8-4405086

Fax:  +46-8-4405089

Kontakt: Lars Bergström

lars.bergstrom@rzb.at

Reprezentační kanceláře v Americe a Asii

USA

Chicago (RZB Finance LLC)

10  N. Martingale Road

Suite 400, Schaumburg, IL 60173

Tel.:  +1-847-466 1043

Fax:  +1-847-466 1295

Kontakt: Charles T. Hiatt

chiatt@rzbfinance.com

Houston (RZB Finance LLC)

10777, Westheimer, Suite 1100

Houston, TX 77042

Tel.:  +1-713-260 9697

Fax:  +1-713-260 9602

Kontakt: Stephen A. Plauche

splauche@rzbfinance.com

New york

1133, Avenue of the Americas

16th floor, New York, NY 10036

Tel.:  +1-212-593 7593

Fax:  +1-212-593 9870

Kontakt: Dieter Beintrexler

dieter.beintrexler@rzb-newyork.raiffeisen.at



Čína

Hong Kong

Lippo Centre, 89 Queensway

Unit 2001, 20th Floor, Tower 1, Hong Kong

Tel.:  +85-2-2730 2112

Fax:  +85-2-2730 6028

Kontakt: Edmond Wong

edmond.wong@hk.rzb.at

Zhuhai

Room 2404, Yue Cai Building

188, Jingshan Road, Jida, 519015 Zhuhai

Tel.:  +86-756-323 3500 or 323 3055

Fax:  +86-756-323 3321

Kontakt: Susanne Zhang-Pongratz

susanne.zhang@cn.rzb.at

Indie

Bombaj

87, Maker Chamber VI

Nariman Point, Mumbai 400 021

Tel.:  +91-22-663 01700

Fax:  +91-22-663 21982

Kontakt: Anupam Johri

anupam.johri@in.rzb.at

Írán

teherán (UNICO Banking Group)

Vanak, North Shirazi Avenue

16, Ladan Str., 19917 Tehran

Tel.:  +98-21-804 6767-2

Fax:  +98-21-803 6788

Kontakt: Gerd Wolf

unico@sayareh.com

Jižní Korea

Soul

Leema Building, 8th floor

146-1, Soosong-dong, 

Chongro-ku, 110-755 Seoul

Tel.:  +822-398 5840

Fax:  +822-398 5807

Kontakt: Kun II Chung

kun-il.chung@kr.rzb.at

Vietnam

Ho Chi Minh City

6, Phung Khac Khoan Str., District1, Room G6

Ho Chi Minh City

Tel.:  +84-8-8297 934

Fax:  +84-8-8221 318

Kontakt: Ta Thi Kim Thanh

ta-thi-kim.thanh@vn.rzb.at

Rakousko

Raiffeisen Zentralbank Österreich AG

Global Markets

Am Stadtpark 9, 1030 Vienna

Tel.:  +43-1-71 707-1120

Fax:  +43-1-71 707-3813

www.rzb.at

Kontakt: Martin Czurda

martin.czurda@rzb.at

Raiffeisen Centrobank AG

Equity

Tegetthoffstraße 1, 1015 Wien

SWIFT/BIC: CENBATWW

Tel.:  +43-1-51 520-0

Fax:  +43-1-513 4396

www.rcb.at

Kontakt: Eva Marchart

marchart@rcb.at

Raiffeisen Investment AG

Advisory

Tegetthoffstraße 1, 1015 Wien

Tel.:  +43-1-710 5400-0

Fax:  +43-1-710 5400-39

www.raiffeisen-investment.com

Kontakt: Heinz Sernetz

h.sernetz@raiffeisen-investment.com

Investiční bankovnictví

Pobočky a reprezentační kanceláře v Banje Luce, Bělehradu, Bukurešti, Budapešti, Istanbulu, Kijevě, Moskvě, Podgorici, Praze, Sofii a Varšavě.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
10

1]

Finanční skupina Raiffeisen v ČR
eBanka je součástí rakouské finanční skupiny Raiffeisen, která v České republice nabízí nejen bankovní produkty a služby (Raiffeisenbank), 

ale také služby v oblasti stavebního spoření (Raiffeisen stavební spořitelna), pojištění (UNIQA pojišťovna) a leasingu (Raiffeisen-Leasing, 

Raiffeisen-Leasing Real Estate a MB Leasing).

Raiffeisenbank, a. s.

Raiffeisenbank je významným bankovním ústavem, který v České republice nabízí široké spektrum bankovních služeb soukromé i podnikové 

klientele.

Na konci roku 2006 měla banka 53 obchodních míst rozmístěných rovnoměrně po celém území ČR. Raiffeisenbank ke stejnému datu zaměstná-

vala 1252 zaměstnanců a spravovala aktiva v celkové hodnotě 90 miliard.

Raiffeisenbank je jednou z nejrychleji rostoucích bank na domácím trhu. V roce 2006 byla oceněna jako „Nejdynamičtější banka roku“ v prestižní 

anketě „Banka roku“. Získala rovněž ocenění za nejlepší internetové bankovnictví v České republice od časopisu Global Finance.

Majoritním akcionářem RBCZ držícím 51  % akcií je rakouská finanční instituce Raiffeisen International Bank Holding AG, jejíž mateřskou 

společností je Raiffeisen Zentralbank (RZB). Dalšími akcionáři banky jsou Raiffeisenlandesbank Niederösterreich- Wien AGT  s 24 procenty 

a RB Prag-Beteiligungs GmbH, která drží 25 procent.

Rakouská bankovní skupina Raiffeisen poskytuje finanční služby již více než 140 let a je jednou z nejsilnějších finančních společností působících 

na poli komerčního a investičního bankovnictví v celé střední a východní Evropě. V tomto regionu působí skupina na 15 trzích, loni se rozšířila 

především koupí ruské Impexbank a české eBanky. Na konci loňského roku tak skupina měla 2848 prodejních míst a obsluhovala více než 

12 milionů klientů v regionu.

Raiffeisenbank od samého počátku aktivně nabízí služby s důrazem na zohlednění specifických potřeb klientů v různých regionech. Vedle svých 

ryze obchodních aktivit se banka angažuje v souladu se 140letou tradicí jména Raiffeisen rovněž v řadě veřejně prospěšných aktivit, zahrnujících 

např. oblast kultury, vzdělávání či charitativní projekty.

Raiffeisenbank a. s.

Olbrachtova 2006/9

140 21 Praha 4

Tel. 221 141 111

Fax.: 221 142 111

www.rb.cz

Raiffeisen stavební spořitelna a. s.

Raiffeisen stavební spořitelna působí na českém trhu od září 1993 (původně pod názvem AR stavební spořitelna). Do finanční skupiny Raiffeisen 

se zařadila v roce 1998. Tehdy Raiffeisen Bausparkasse GmbH zvýšila svůj podíl na 75  % akcií a zbývajících 25  % akcií převzala Raiffeisenbank.

Raiffeisen stavební spoření představuje na jedné straně výhodnou a bezpečnou formu spoření se státní podporou, a na straně druhé stále se 

rozšiřující nabídku úvěrů, jako zdroje financování bytových potřeb.



Raiffeisen stavební spořitelna trvale usiluje o zvyšování kvality svých služeb nejen v oblasti financování bytových potřeb, ale i při poskytování 

profesionálního poradenství v celé oblasti bydlení.

Hlavním cílem činnosti Raiffeisen stavební spořitelny je najít přístup ke každému klientovi, poradit mu a podat mu vždy pomocnou ruku při 

řešení bydlení. Stále více klientů se přesvědčuje o výhodnosti využití úvěru ze stavebního spoření, a to nejen při modernizaci, rekonstrukci či jiné 

úpravě bytu či domu, ale i při pořízení vlastního moderního bydlení. Důkazem je objem poskytnutých úvěrů v roce 2006 v celkové výši více než 

5,5 miliardy korun.

Dynamičnost, efektivnost, spolehlivost, bezpečnost vkladů a maximální klientský přístup nabízí Raiffeisen stavební spořitelna svým zhruba 

620 tisícům klientů. Považuje to za dobrý základ výhodného a trvalého partnerství.

Raiffeisen stavební spořitelna a. s.

Koněvova 2747/99, 130 45 Praha 3

Tel.: 271 031 111

Fax: 222 581 156

Email: rsts@rsts.cz, 

www.rsts.cz

Bezplatná infolinka: 800 11 22 11

Raiffeisen – Leasing, s. r. o.

Společnost Raiffeisen – Leasing byla založena v roce 1994 a je v rámci skupiny Raiffeisen specializována na poskytování leasingových služeb 

pro firmy i jednotlivce. V nabídce služeb vychází ze zkušeností rakouské společnosti Raiffeisen – Leasing, GmbH Wien. Základní kapitál 

Raiffeisen – Leasing dosahuje 50 mil Kč. Společníky společnosti jsou Raiffeisenbank a Raiffeisen – Leasing International GmbH Wien.

Po svém založení nabízela společnost finacování převážně pro klienty skupiny Raiffeisen, posléze se z ní stala standardní a univerzální leasingová 

společnost, která se snaží nabízet profesionální a kvalitní služby co nejširší skupině zákazníků. V roce 2001 společnost Raiffeisen – Leasing založila 

dceřinou společnost na poskytování financování nemovitostí Raiffeisen – Leasing Real Estate. Po roce 2003, který pro společnost znamenal 

zásadní restrukturalizaci, představovaly následující roky úspěšnou realizaci nové obchodní strategie spočívající v orientaci na koncového klienta 

a financování strojů a zařízení. Společnost vykázala v roce 2006 obrat ve výši cca 1,8 mld Kč, čímž se řadí do skupiny středních leasingových 

společností.

Raiffeisen – Leasing nabízí klientům finanční leasing nejenom v tradičních oblastech financování strojů a zařízení, velkých technologických 

zařízení, dopravní techniky, stavebních strojů, ale i v méně obvyklém segmentu financování některých nehmotných aktiv (tzv. leasingové deriváty). 

Dále společnost zavedla na český trh produkt financování technologií formou splátkového prodeje, ve spolupráci s Raiffeisenbank pak v kombi-

naci s bankovními produkty syndikované leasingové financování malých a středních projektů financování malých nemovitostí.

Dalšími produkty jsou dodavatelský leasing pro podporu prodejců a výrobců, zkrácený finanční leasing a leasingové operace pro klienty konsolidu-

jící podle jiných než českých standardů. Vedle toho společnost nabízí speciální modely leasingu, které dávají nájemcům možnost docílit výraznější 

efektivity pořízení investic, a to jak ve srovnání se standardní nabídkou leasingového financování, tak ve srovnání s jinými formami pořízení. 

V roce 2006 pokračovala společnost v nabízení velmi úspěšného produktu, který zavedla na trh v roce 2005  s podporou společného programu 

Evropské unie a Evropské banky pro obnovu a rozvoj, zaměřeného na podporu financování malého a středního podnikání.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
[s

tr
an

a 
10

�]

Od září 2005 do skupiny Raiffeisen náleží i společnost  MB Leasing, která byla dříve největší leasingovou společností ve vlastnictví soukromé osoby. 

Společnost  MB leasing byla založena v roce 1993 se sídlem v Mladé Boleslavi, jejím stoprocentním vlastníkem je od roku 2005 Raiffeisenbank. 

Obchodní integrací společnosti  MB Leasing, která byla realizována v průběhu roku 2006, rozšířila Raiffeisen – Leasing svou působnost na trhu 

poskytováním financování osobních a užitkových vozů. Prostřednictvím sítě smluvních prodejců vozů si mohou koncoví zákazníci volit mezi 

finančním leasingem a účelovým úvěrem. V roce 2007 se Raiffeisen – Leasing zaměří v tomto sektoru trhu na rozšíření distribuční sítě spolupra-

cujících prodejců po celém území ČR a na zatraktivnění poskytovaných produktů.

Raiffeisen Leasing, s. r. o. 

Olbrachtova 9, 140 21 Praha 4

Tel.: 221 511 611

Fax: 221 511 66

E-mail: praha@rl.cz

www.rl.cz

UNIQA pojišťovna, a. s.

UNIQA pojišťovna zahájila svou činnost na českém pojistném trhu v roce 1993 pod svým původním názvem Česko-rakouská pojišťovna. K jejímu 

přejmenování na UNIQA pojišťovnu došlo v roce 2001 v rámci mezinárodní strategie mateřského koncernu k jednotné identifikaci společností 

zastřešených pod brand UNIQA. Mezinárodní koncern UNIQA se sídlem ve Vídni je největší rakouskou pojišťovnou s více než pětinovým podílem 

na tamním trhu. Prostřednictvím dceřiných společností působí nyní již ve 16 zemích celé Evropy. Ambicí koncernu UNIQA je být nejdynamičtější 

rakouskou pojišťovací skupinou působící v Evropě.

Hlavním akcionářem české UNIQA pojišťovny je výše zmíněný majoritní UNIQA International Versicherung-Holding, GmbH s 83,33  %. Zbývající 

část drží Evropská banka pro obnovu a rozvoj (EBRD). Základní kapitál společnosti činí 480 mil. Kč.

UNIQA pojišťovna je držitelem univerzální pojišťovací licence, která jí umožňuje podnikat ve všech oblastech neživotních i životních odvětví. 

V současné době má kromě zemědělského pojištění v nabídce prakticky všechny produkty k uspokojení veškerých pojistných potřeb.

UNIQA pojišťovně patřilo v roce 2006 deváté místo na českém pojistném trhu. Během své dosavadní třináctileté historie přitom vždy patřila 

mezi deset největších pojišťovacích společností podnikajících na českém trhu. Své služby nyní poskytuje celkem na 90 prodejních místech po celé 

České republice. Portfolio zahrnuje téměř 350 tisíc pojistných smluv. V roce 2006 se UNIQA pojišťovně poprvé podařilo překročit hranici 3 miliard 

kmenového pojistného.

Potvrzením bonity a stability UNIQA pojišťovny je i rating BBBpi, opakovaně udělovaný renomovanou ratingovou agenturou Standard & Poor’s, 

který je jedním z nejvyšších hodnocení na českém pojistném trhu.

Řadu let spolupracuje UNIQA pojišťovna úzce se skupinou Raiffeisen. Pojištění je nedílnou součástí řady finančních služeb a UNIQA pojišťovna 

vyvíjí optimalizované produkty právě pro tento účel, například pro leasingové, úvěrové a hypoteční obchody. Přímo na pobočkách Raiffeisenbank 

lze uzavřít některé druhy pojištění UNIQA, mimo jiné i kapitálové životní pojištění či povinné ručení. Pro klienty to znamená velké zjednodušení 

při správě jejich financí a pro Raiffeisen i UNIQA pojišťovnu tak vznikají významné synergické efekty.



Od února 2006 se centrála UNIQA pojišťovny přestěhovala na novou adresu. Nově postavená budova se stala stavební dominantou na Evropské 

třídě v Praze 6. Moderní budova bude schopna vyhovět vyšším nárokům našich klientů a současně přináší větší pracovní komfort pro zaměst-

nance soustředěním všech aktivit, které byly doposud realizovány na několika místech v Praze, pod jednu střechu.

UNIQA pojišťovna, a. s.

Evropská 136, 160 12 Praha 6

tel.: 225 393 111

fax: 225 393 777

e-mail: uniqa@uniqa.cz

infolinka: 800 120 020


	Obsah
	Profil eBanky
	eBanka v číslech
	Statutární orgány
	Zpráva představenstva o činnosti banky v roce 2006
	Ostatní informace zveřejňované na základě legislativních požadavků
	Zpráva dozorčí rady pro rozhodnutí jediného akcionáře ve funkci řádné valné hromady
	Zpráva auditora pro akcionáře společnosti eBanka, a. s.
	Finanční část
	Příloha účetní závěrky
	Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami
	Finanční skupina



